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GAZETA GMINNA   Nr 4(12)/2023 KWARTALNIK PAŹDZIERNIK-GRUDZIEŃ 

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG   

 
Aby ułatwić Państwu kontakt z osobami odpowiedzialnymi za zimowe utrzymanie dróg                     

powiatowych, na terenie gminy Żarnowiec podajemy numery telefonów: Andrzej Gumułka                     

tel. 608 629 171, Dariusz Markowski tel. 731 503 413 - dyżur całodobowy Pilica tel. 32 67 35 190. 

Za drogi gminne odpowiada Stanisław Scelina - Dyrektor ZWiGK w Żarnowcu                                        

tel. 600 065 682 lub 537 149 033. 

 

Świąt wypełnionych 

radością i miłością, 

niosących spokój i odpoczynek. 

Nowego Roku spełniającego 

wszelkie marzenia,                       

pełnego optymizmu, 

wiary, szczęścia i powodzenia  

życzy  
Redakcja 

 „Echa Żarnowca” 

 

Przypominamy, iż zgodnie z przepisem art. 64 

ust 2 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o syste-

mie identyfikacji i rejestracji zwierząt, w termi-

nie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie                 

ustawy, tj. do dnia 6 stycznia 2024 r. rolnicy 

prowadzący produkcję zwierzęcą mają obowią-

zek dokonać aktualizacji w systemie IRZplus. 

Brak dokonania takiego uzupełnienia będzie 

miał niekorzystny wpływ na przyznanie płatno-

ści w ramach dopłat bezpośrednich. 

 

Aktualizację można zrobić samemu lub korzy-

stając z pomocy pracowników Biura Powiato-

wego ARiMR oraz Śląskiego Ośrodka Doradz-

twa Rolniczego. Potrzebne będzie hasło i login, 

których używacie Państwo przy płatnościach 

bezpośrednich. 

Red.  

AKTUALIZACJA DANYCH W IRZ                    

WYŁĄCZNIE DO 6 STYCZNIA 2024 ROKU 
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SPRAWY SAMORZĄDOWE ZA OKRES                                    

PAŹDZIERNIK-LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2023  

 

▪ Gmina Żarnowiec z Programu Rządowy Fundusz Polski                

Ład: Program Inwestycji Strategicznych zrealizowała zadanie 

pn.: „Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach                

użyteczności publicznej oraz stacjach głębinowych”. Wykonaw-

cą w/w inwestycji jest firma GM STARBUD ul. Składowa 25,                    

27-200 Starachowice. Całkowita wartość inwestycji                                

3 612 450,00 zł dofinansowanie: 3 431 827,50 zł, wkład własny: 

180 622,50 zł. 

 

▪ Rządowy Program Odbudowy Zabytków edycja 2 złożone 

wnioski przez Gminę Żarnowiec otrzymały pozytywne decyzje: 

- prace konserwatorskie przy fasadzie kościoła Narodzenia 

NMP w Żarnowcu etap II na kwotę 196 000,00 zł. 

- remont dzwonów wraz z montażem i pełną automatyką                    

sterującą oraz odnowienie figur przy kościele pw. św. Wojciecha 

w Łanach Wielkich na kwotę 196 000,00 zł. 
 

▪ Edycja 3PGR/2021/495/Polski Ład – w tej edycji realizowane 

jest zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku remizy OSP 

Udórz”. Podpisano umowę z wykonawcą Lider: Budmax               

sp. z o.o. Partner: Firma handlowo-usługowa "PASO"                    

Paweł Sośnierz.  

Całkowita wartości inwestycji: 2 454 518,05 zł dofinansowanie: 

1 960 000,00 zł, wkład własny: 494 518,05 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ Wnioski Gminy Żarnowiec w ramach Edycja 8/2023/8002/

Polski Ład uzyskały pozytywną decyzję: 

- budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowościach 

Łany Wielkie, Brzeziny, Małoszyce, Jeziorowice do zbiorników 

w Otoli - etap I 

- termomodernizacja budynków użyteczności publicznej                       

w Gminie Żarnowiec. 

 

▪ Gmina Żarnowiec wyłoniła wykonawcę w postępowaniu                     

przetargowym dla zadania pn.: ”Termomodernizacja budynku 

remizy OSP Koryczany 32” - Dachy-Galiński Słupia 207 B,                     

28-350 Słupia. Cena ofertowa brutto: 237 989,37 zł. 

 

▪ Przypominamy, że od 28 września 2023 r. obsługa interesan-

tów przez pracownika Ośrodka Doradztwa Rolniczego                          

w Częstochowie odbywa się w budynku pod adresem                

Żarnowiec ul. Traktorzystów 2 (I piętro). 

 

▪ Przedstawiciele KRUS przyjmują interesantów w każdy 1 i 3 

poniedziałek miesiąca w budynku pod adresem Żarnowiec                 

ul. Traktorzystów 2 (I piętro). 

 

▪ Trwają prace związane z budową sieci kanalizacyjno-

sanitarnej obejmującej ulice Miechowską i Traktorzystów                       

w sołectwie Żarnowiec. Wykonawcą jest firma Terra Mota                  

sp. z o.o. 38-300 Gorlice, ul. Bardiowska 3. Cena ofertowa  

brutto: 2 760 000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

▪ Gmina Żarnowiec zakupiła 9-osobowy samochód marki Opel 

Vivaro w kwocie 76 000,00 zł na potrzeby zadań własnych. 
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Od 1 stycznia 2024 r. świadczenie wychowawcze (tzw. 500+) 
zostanie podwyższone do 800 zł. Nastąpi to automatycznie, co 
oznacza, że nie trzeba składać żadnego dodatkowego wniosku. 
2 stycznia ZUS zrealizuje pierwsze przelewy z podwyższoną 
kwotą. Do rodziców trafi 547 mln zł, co obejmie 684 tys. dzieci. 
Kolejny termin wypłat to 4 i 7 stycznia. W tych dniach ZUS                    
przekaże rodzicom łącznie ponad 1,6 mld zł. 

Po Nowym Roku osoby uprawnione otrzymają wypłaty w nowej 
wysokości i zostaną o tym poinformowane na Platformie Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS. Zgodnie z ustawą z 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci          
na wypłatę wyrównania od 1 stycznia 2024 r. ZUS ma czas do 
29 lutego 2024 r. 

800 zł otrzymają osoby, które według stanu na 1 stycznia 2024 
r. mają prawo do świadczenia wychowawczego w okresie 
świadczeniowym od 1 czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r. 

Dla rodziców i opiekunów oznacza to, że na ich konta będzie 
wpływać rocznie o 3600 zł więcej środków przeznaczonych na 
utrzymanie dziecka. Przy dwójce dzieci jest to 7200 zł, a przy 
trójce – 10 800 zł. 

ZUS sam podniesie wysokość świadczenia, dlatego nie 
trzeba składać żadnego  dodatkowego wniosku. 

 
                                                           Źródło: https://www.zus.pl/ 

 
 
 
 
 
 
 

W bieżącym roku kalendarzowym jednostki OSP z terenu                
Gminy Żarnowiec otrzymały wiele dofinansowań, które w znacz-
nym stopniu poprawiły ich wyposażenie i komfort w działaniach 
ratowniczo-gaśniczych. 
 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji dofinansowa-
ło jednostki: OSP Jeziorowice, OSP Koryczany, OSP Łany                
Małe, OSP Łany Średnie, OSP Łany Wielkie, OSP Małoszyce, 
OSP Udórz, OSP Wola Libertowska. Wsparło także Młodzieżo-
we Drużyny Pożarnicze działające na naszym terenie tj.:                  
MDP Chlina, MDP Koryczany, MDP Łany Średnie, MDP                 
Małoszyce, MDP Otola, MDP Wola Libertowska oraz MDP                         
Żarnowiec. 
 
W ramach programu „Ogólnopolskie dofinansowanie służb                 
ratowniczych dla MDP” Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dofinansował jednostki: 
MDP Koryczany oraz MDP Otola. Z innego programu realizowa-
nego przez WFOŚiGW tj.: „ Mały Strażak” skorzystały jednostki: 
OSP Chlina, OSP Koryczany, OSP Łany Małe, OSP Łany Śred-
nie, OSP Otola, OSP Udórz, OSP Wola Libertowska. Natomiast 
wsparcie finansowe w ramach programu „Bezpieczny Strażak” 
realizowanego również przez WFOŚiGW otrzymały dwie                  
jednostki: OSP Brzeziny oraz OSP Żarnowiec. 

 
Dzięki wsparciu Gminy Żarnowiec największe dofinansowanie                
z KSRG, WFOŚiGW, NFOŚiGW otrzymali strażacy z jednostki 
OSP Brzeziny, którzy dzięki pomocy ww. organizacji zrealizowa-
li zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego za nieba-
gatelną kwotę 1 165 056,00 zł. 

 
To jednak nie koniec dofinansowań, które otrzymali nasi druho-
wie dla swoich jednostek. Dotację z KSRG pozyskali strażacy               
z OSP Chlina i OSP Żarnowiec. Natomiast Fundusz Ubezpie-
czenia Społecznego Rolników wsparł wszystkie jednostki działa-
jące w naszej Gminie. Dodatkowo także Urząd Marszałkowski             
z Katowic wyróżnił jednostkę OSP Jeziorowice, która otrzymała 
dofinansowanie na zakup wyposażenia osobistego i ochronne-
go. Ostatnim w tym roku wnioskiem do rozliczenia pozostało 
dofinansowanie z WFOŚiGW w Katowicach dla OSP Brzeziny 
na zakup profesjonalnej pralni i suszarni. Łączna kwota dofinan-
sowań pozyskanych w tym roku wyniosła 1 498 866,00 zł. 
Wspomnieć również należy, że w tym roku kalendarzowym     
udało się także doposażyć i zmodernizować pomieszczenia                   
w OSP Łany Średnie, OSP Małoszyce oraz OSP Jeziorowice. 
Podsumowując niniejszy artykuł podkreślić należy, że dotacje 
jakie pozyskują jednostki z terenu naszej Gminy z wielu organi-
zacji i instytucji pozwalają im stale się rozwijać, co w znaczącym 
stopniu przekłada się na zapewnienie bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców.  

Aneta Szwej  

 
 
 

 
Uchwały podjęte na sesji Nr XLVII/2023 Rady Gminy Żarno-
wiec w dniu 26 października 2023 r. 

1.Uchwała Nr XLVII/285/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLIII/271/2006 Rady Gminy w Żarnowcu z dnia 30 sierpnia 
2006 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków. 

2.Uchwała Nr XLVII/286/2023 w sprawie udzielenia w 2024 roku 
dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Bartło-
mieja Apostoła w Chlinie na prace konserwatorskie i restaurator-
skie przy zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków 
Gminy Żarnowiec. 

3.Uchwała Nr XLVII/287/2023 w sprawie udzielenia w 2024 roku 
dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia 
NMP w Żarnowcu na prace konserwatorskie i restauratorskie 
przy zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 
Żarnowiec. 

4.Uchwała Nr XLVII/288/2023 w sprawie udzielenia w 2024 roku 
dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Wojcie-
cha w Łanach Wielkich na prace konserwatorskie i restaurator-
skie przy zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków 
Gminy Żarnowiec. 

5.Uchwała Nr XLVII/289/2023 w sprawie udzielenia w 2024 roku 
dotacji celowej dla Pana Sylwestera Szatan na remont zabytko-
wego spichlerza z 1830 r. w miejscowości Udórz 72 przy                     
zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy                
Żarnowiec. 

6.Uchwała Nr XLVII/290/2023 w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy                 
Żarnowiec. 

7.Uchwała Nr XLVII/291/2023 w sprawie obniżenia średniej     
ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podat-
ku rolnego na obszarze gminy Żarnowiec w roku 2024. 

 
8. Uchwała Nr XLVII/292/2023 w sprawie określenia wysokości 
stawki podatku od nieruchomości na 2024 rok. 

 
9.Uchwała Nr XLVII/293/2023 w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok. 

 
10. Uchwała Nr XLVII/294/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej dla gminy Żarnowiec na 2023 – 2027. 

 
11.Uchwała Nr XLVII/295/2023 w sprawie zmiany budżetu                
Gminy Żarnowiec na 2023 r. 

 
Uchwały podjęte na sesji Nr XLVIII/2023 Rady Gminy Żarno-
wiec w dniu 05 grudnia 2023 r. 
 
1. Uchwała Nr XLVIII/296/2023 w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Gminy Żarnowiec z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia                  
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                         
i o wolontariacie na rok 2024.  
 
2. Uchwała Nr XLVIII/297/2023 w sprawie podwyższenia kryte-
rium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy                   
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku                
lub żywności świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych oraz odstąpienia od zwrotu wydatków w zakre-
sie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego                    

w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028. 
 
3. Uchwała Nr XLVIII/298/2023 w sprawie przyjęcia programu 
osłonowego dla mieszkańców Gminy Żarnowiec w zakresie 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 
 
4. Uchwały Nr XLVIII/299/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej dla gminy Żarnowiec na 2023 r. 
 
5. Uchwała Nr XLVIII/300/2023 w sprawie zmian budżetu Gminy 
Żarnowiec na 2023 r. 
 
6. Uchwała Nr XLVIII/301/2023 w sprawie zatwierdzenia na 
2024 rok planów pracy Rady i Komisji Rady Gminy Żarnowiec. 

 
 

Anna Czech 

 

 

UCHWAŁA NR XLVII/291/2023 
RADY GMINY ŻARNOWIEC 
z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowa-

nej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze 

Gminy Żarnowiec w roku 2024 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, 

art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust.             

3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym                  

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ze zm.) w związku                 

z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego                    

z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu 

żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia  

podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 

1129) 
 

Rada Gminy Żarnowiec 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta będącą podstawą               

obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Żarnowiec                   

w 2024 roku ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r.                      

w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów            

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatko-

wy 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt              

do kwoty 76,00 zł za 1 dt. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy                      

Żarnowiec. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym             

Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

2024 roku. 
y 

 

Przewodniczący Rady Gminy  
mgr inż. Eugeniusz Kapuśniak   

SESJE RADY GMINY ŻARNOWIEC 

UCHWAŁY PODATKOWE 

  
PRZYSŁOWIA LUDOWE NA GRUDZIEO 

 

 Grudzieo jaki, czerwiec taki. 

 Jeśli w grudniu często dmucha,             

to w marcu wciąż plucha. 

 Gdy w adwencie szadź na             

drzewach się pokazuje, to rok                  

urodzajny nam zwiastuje. 

 Grudzieo zimny, śniegiem pokryty, 

daje rok w zboże obfity. 

 23 grudnia- Im więcej zimą wody, tym więcej wiosną 

pogody. 

 24 grudnia- Jak w Wigilię z dachu ciecze, to się zima 

długo wlecze. 

 25 grudnia- Gdy w Boże Narodzenie pogodnie,                

będzie tak przez cztery tygodnie. 

 26 grudnia- Boże Narodzenie po lodzie,                          

Wielkanoc po wodzie. 

 27 grudnia- Jak Apostoł pokazuje, taki luty                       

następuje. 

 28 grudnia- Niewiniątek czas pokaże, jaka pogoda               

w marcu się okaże. 

 29 grudnia- Późna zima długo trzyma. 

 30 grudnia- Kiedy grzmi na lód, będzie głód. 

 31 grudnia- Na święty Sylwester mroźno,                            

zapowiedź na zimę mroźną. 

PIERWSZE WYPŁATY 800+ JUŻ NA POCZĄTKU 

STYCZNIA 2024 r.  

Od tego roku ARiMR prowadzi monitoring satelitarny na 
działkach rolnych zadeklarowanych przez rolnika we wnio-
sku o dopłaty bezpośrednie i obszarowe. System służy do 
kontroli administracyjnych i wykorzystuje wykonywane co kilka 
dni zdjęcia satelitarne, które pozwalają na monitorowanie      
stanu pól uprawnych i obserwacje w zakresie uprawy roli, 
uprawy roślin, zbioru roślin, koszenia łąk, zbioru biomasy 
czy ugorowania. Pozwala również zidentyfikować gatunek 
uprawianych roślin. Obecnie wyniki z monitoringu wykorzysty-
wane są w kontrolach administracyjnych wniosków obszaro-
wych i zostały udostępnione rolnikom w systemie PUE                     
w dedykowanej zakładce Wyniki monitoringu satelitarnego. 
 
Źródło: https://www.tygodnik-rolniczy.pl/pieniadze/doplaty-
bezposrednie/arimr-prowadzi-kontrole-pol-z-satelity-gdzie-rolnik-moze-
sprawdzic-jej-wyniki-2497935 
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UCHWAŁA NR XLVII/292/2023 
RADY GMINY ŻARNOWIEC 

z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od                   
nieruchomości na 2024 rok 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy                
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) oraz                      
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r.                     
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 roku poz. 774) 
 

Rada Gminy Żarnowiec 
uchwala: 

 
§ 1 Wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości 
na terenie Gminy Żarnowiec 
1) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej,               
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów                      
i budynków – 1,04 zł od 1 m2 powierzchni, 
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami                  
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 5,79 zł od 1 ha powierzchni, 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statu-
towej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożyt-
ku publicznego – 0,37 zł od 1 m2 powierzchni, 
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym 
mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 485.), i położonych na            
terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania               
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu                 
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli 
od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych                  
gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono    
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,81 zł              
od 1 m2 powierzchni; 
 
2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,90 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej                   
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na              
prowadzenie działalności gospodarczej – 25,80 zł od 1 m2             
powierzchni użytkowej, 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakre-
sie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 13,47 zł                 
od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozu-
mieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez                  
podmioty udzielające tych świadczeń – 5,87 zł od 1 m2                 
powierzchni użytkowej, 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej               
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 5,63 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 
 
3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 
ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.                    
o podatkach i opłatach lokalnych. 
 
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy                    
Żarnowiec. 
 
§ 3 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym                
Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  
mgr inż. Eugeniusz Kapuśniak   

 

UCHWAŁA NR XLVII/293/2023 
RADY GMINY ŻARNOWIEC 

z dnia 26 października 2023 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na 2024 rok  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 
40 ze zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 
r. poz. 70 ze zm.) 

Rada Gminy Żarnowiec 
uchwala: 

§ 1 Wysokość rocznych stawek podatku od środków transporto-
wych na terenie Gminy Żarnowiec 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 
a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
- powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 744,00 zł 
- powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 1056,00 zł 
- powyżej 9 t mniej niż 12 t - 1 116,00zł 
b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowa-
nego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1320,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

INFORMACJA SP ZOZ OŚRODKA ZDROWIA W ŻARNOWCU  

Dopuszczalna masa  

całkowita 

Zawieszenie osi                   

pneumatyczne 

lub  równoważne 

Inny system                 

zawieszenia 

osi 

Nie mniej niż Mniej niż 
Stawka podatku w złotych 

Dwie osie 

12 15 1428,00 1536,00 

15 18 1692,00 1812,00 

18  1848,00 1968,00 

 Trzy osie 

12 19 1920,00 1980,00 

19 23 1980,00 2052,00 

23 25 2052,00 2112,00 

25  2112,00 2172,00 

 Cztery osie i więcej  

12 27 2148,00 2268,00 

27 31 2352,00 2676,00 

31  2592,00 2784,00 

Dopuszczalna masa                 

całkowita w tonach 

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

równoważne 

Inny                 

system 

zawiesze-

nia osi 

Nie mniej niż Mniej niż 
Stawka podatku w złotych 

Dwie osie 

12 25 1944,00 2004,00 

25 31 2040,00 2100,00 

31  2292,00 2364,00 

 Trzy osie i więcej  

12 37 2292,00 2364,00 

37 40 2604,00 2772,00 

40  2820,00 3000,00 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ruszyła VI edycja Świątecznej Zbiórki Zabawek! 
Zbiórka potrwa do 31 grudnia. 
Dary trafią do Ośrodków Pomocy Społecznej 
Poniżej podajemy lokalizację wolontariuszy na terenie Gminy 
Żarnowiec: 
ZMW Otola – Justyna Dąbrowska 
ZMW Jeziorowice – Dominik Nowak 
ZMW Łany Małe – Piotr Migas 
ZMW Wola Libertowska – Paulina Mach 
ZMW Chlina – Katarzyna Gamrat. 
Organizatorem zbiórki jest Zarząd Powiatowy Związku                        
Młodzieży Wiejskiej w Zawierciu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Anna Sarwa 

 
  

 
 
 
Program „Laptop dla ucznia” to rządowa inicjatywa, której                   
celem jest wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji 
cyfrowych. Realizowany przez Ministerstwo Cyfryzacji program 
zakłada, że zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu 
rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli, począwszy 
od roku szkolnego 2023/2024, a następnie także w kolejnych 
latach, uczniowie klas czwartych będą otrzymywać od rządu 
darmowe laptopy. Sprzęt może być wykorzystany do nauki,            
rozwoju kompetencji cyfrowych oraz talentów i zainteresowań. 
Laptopy przekazywane były przez dyrektorów szkół na mocy 
umowy podpisywanej przez rodziców lub opiekunów prawnych 
dzieci. Zgodnie z umową specjalnie oznakowanych laptopów nie 
można sprzedawać przez okres 5 lat. 
 
Na terenie Gminy Żarnowiec jest 53 uczniów uprawnionych do 

otrzymania laptopów: 4 uczniów w Szkole Podstawowej                       
im. Haliny Grabowskiej „Zety” w Chlinie oraz 39 uczniów                       
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Żarnowcu.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Anna Sarwa 
 

 
 
 
 

 

 
Dnia 13 grudnia br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach             
odbyły się przesłuchania eliminacyjne XXX Jubileuszowej edycji 
Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. ks. Kazimie-
rza Szwarlika w Będzinie. Miło nam poinformować, że zespół 
„Korona Żarnowca” zajął II miejsce i tym samym zakwalifikował 
się do Finału, który odbędzie się w dniach od 9 do 14 stycznia 
2024 r. w Będzinie. Ten największy przegląd kolęd i jeden                   
z największych amatorskich festiwali muzycznych w Europie, 
gromadzący każdego roku kilkadziesiąt tysięcy osób na                  
radosnym kolędowaniu, odbywa się pod patronatem honorowym 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Red.    
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3. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silni-
kowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton                
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działal-
nością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku                   
rolnego - 948,00 zł 

4. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silni-
kowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą                 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie                
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika                      
podatku rolnego: 

 

5. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedze-

nia poza miejscem kierowcy: 

- mniejszej niż 22 miejsca – 1188,00 zł 

- równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1980,00 zł. 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żarnowiec. 

 

§ 3 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym                  
Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2024 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy  
mgr inż. Eugeniusz Kapuśniak   

 

 

 

Informacja dotycząca świadczenia usług zaopatrzenia w wodę i 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Żarnowiec 

ZWiGK świadczy usługi zaopatrzenia w wodę na całym terenie 
naszej gminy oraz zaopatruje miejscowość Wólka Ołudzka w 
gminie Szczekociny. Usługę odprowadzania ścieków do kanali-
zacji sanitarnej świadczy w miejscowości Żarnowiec. W pozo-
stałych miejscowościach na terenie naszej gminy, świadczona 
jest usługa odbioru ścieków beczką asenizacyjną o poj. 10 m3 . 

Odbiór ścieków odbywa się od właścicieli lub użytkowników 
budynków mieszkalnych, którzy wcześniej zawarli umowę                
na świadczenie takiej usługi. Cena za usługę odbioru ścieków 
beczką asenizacyjną wynosi 273,15 zł netto, 295,00 zł brutto. 

Właściciele, użytkownicy nieruchomości podłączeni do kanaliza-
cji sanitarnej w Żarnowcu, muszą pamiętać, że zgodnie z art.               
9. 1. Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.), 
zabrania się wprowadzania ścieków bytowych i ścieków                 
przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych przeznaczonych 
do odprowadzania wód opadowych lub roztopowych będących 
skutkiem opadów atmosferycznych, a także wprowadzania tych 
wód opadowych i roztopowych oraz wód drenażowych                       
do kanalizacji sanitarnej. 

Zgodnie z art.5 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1469 z późn. zm.) do obowiązku właścicieli nieruchomości 
należy przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanaliza-
cji sanitarnej, dotyczy właścicieli, użytkowników budynków                  
w Żarnowcu (z wyjątkiem zamieszkałych przy ul. Miechowska, 
Traktorzystów i Mostowa), którzy do tej pory nie wykonali podłą-
czenia nieruchomości do kanalizacji. Przed przystąpieniem                
do podłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej lub do 
sieci wodociągowej należy złożyć zgodnie z art. 19a ust. 4                 
ustawy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzania ścieków                    
(Dz. U z 2023 r., poz. 537 z późn. zm.) wniosek o wydanie wa-
runków przyłączenia do sieci w tutejszym Zakładzie Wodocią-
gów i Gospodarki Komunalnej. Nadmieniam, że dokumenty 
(warunki, odbiory) związane z przyłączaniem nieruchomości               
do sieci kanalizacji sanitarnej jak i wodociągowej, są wykonywa-
ne przez tut. ZWiGK nieodpłatnie. 

Do obowiązku właścicieli nieruchomości z pozostałych miejsco-
wości (gdzie brak sieci kanalizacji sanitarnej, tj. za wyjątkiem               
w/w właścicieli Żarnowca) należy zgodnie z art. 5 ust.1 pkt 2               
w/w ustawy o utrzymaniu w czystości i porządku w gminach, 
wyposażenie nieruchomości w zbiorniki bezodpływowe nieczy-
stości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków.                  
Jak również zgodnie za art. 5.ust.1 pkt 3 i 3a w/w ustawy,                
gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływo-
wych i pozbywanie się nieczystości ciekłych w sposób zgodny             
z przepisami ustawy. 

Zgodnie z art. 28. 1. Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U z 2023 r., poz. 537 
z pózn. zm.) Kto bez uprzedniego zawarcia umowy, pobiera 
wodę z urządzeń wodociągowych, odprowadza ścieki podlega 
karze grzywny do 5 tys. zł. 

Dla zabezpieczenia potrzeb związanych z odprowadzaniem 
ścieków została w latach 2013 – 2019 wybudowana i oddana    
do eksploatacji oczyszczalnia ścieków i 4,8 km sieci kanalizacji 
sanitarnej (w tym 4 przepompownie ścieków), do której                   
podłączonych jest 147 nieruchomości w Żarnowcu. 

Obecnie trwają prace związanie z budową kanalizacji sanitarnej 
na ulicy Miechowska i Traktorzystów w Żarnowcu. Mieszkańcy 
tych ulic będą mieli możliwość podłączyć nieruchomość                       
po oddaniu do użytkowania kanalizacji sanitarnej w I kwartale 
2024 roku. 

Dla umożliwienia odbioru nieczystości ciekłych (z szamb) będzie 
z początkiem nowego roku realizowana „Budowa zbiorników 
ścieków dowożonych o poj. 75 m3 wraz z budową pozostałych 
odcinków sieci kanalizacji sanitarnej dotyczy ulicy Mostowa                  
i Warszawska. 

Na obiektach wodociągowych tj. stacjach pomp, sukcesywnie 
dokonujemy modernizacji. Na przełomie 2022/2023 roku                 
został zakupiony i uruchomiony zestaw pomp oraz nowy                 
zbiornik hydroforowy w stacji wodociągowej w Chlinie. 
 

cd. str. 6 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE  
dla wszystkich osób, które zaangażowały się 
w zbiórkę pieniędzy na leczenie naszej córki. 

Dziękujemy za bezinteresowną pomoc,  
życzliwośd i każdy dar serca.  

Rodzice Magdaleny  

 

ZWiGK W ŻARNOWCU INFORMUJE 

Dopuszczalna masa całko-
wita w tonach 

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

równoważne 

Inny system  

zawieszenia osi 

Nie mniej 

niż 
Mniej niż 

Stawka podatku w złotych 

Jedna oś 

12 25 1164,00 1260,00 

25  1272,00 1356,00 

 Dwie osie 

12 28 1308,00 1428,00 

28 33 1500,00 1620,00 

33 38 1632,00 1752,00 

38  1812,00 1932,00 

 Trzy osie i więcej  

12 38 1764,00 1848,00 

38  2064,00 2124,00 

ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ZABAWEK  

PROGRAM „LAPTOP DLA UCZNIA” 

SUKCES „KORONY ŻARNOWCA”   

WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA 

Wigilia Bożego Narodzenia w polskiej tradycji świątecz-

nej, w obchodach całego cyklu świąt Bożego Narodze-

nia zajmuje miejsce niezwykłe, najważniejsze. W całej 

Polsce wigilia to najpiękniejszy, magiczny dzień                    

i wieczór w roku, dzień i wieczór cudów, niezwykłych 

przeżyć, największe w całym roku niezwykłe i cudowne 

święto rodzinne. Zarówno w przeszłości, jak i w na-

szych czasach, w całej Polsce, najważniejszym                

momentem, zarówno dnia wigilijnego, jak i wszystkich 

obchodów domowych Bożego Narodzenia jest                

wieczerza, nazywana wigilią. 

„Jest w moim kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny, 

Przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie, 

Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny 

Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie”. 

Red.  



 

 

 

 
 

    
Zgodnie z Ustawą z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu ograniczania niektórych 
skutków kradzieży tożsamości            
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1394) od 17 
listopada br.-  możliwe jest za-
strzeżenie lub cofnięcie zastrzeże-
nia numeru PESEL elektronicznie – 
przez stronę www.gov.pl - lub oso-
biście w siedzibie dowolnej gminy. 
Zastrzeżenia PESEL można doko-
nać także w placówce bankowej.  

W Urzędzie Gminy w Żarnowcu można to zrobić w Referacie 
Ogólnym w pokoju nr 1 w godzinach pracy urzędu. 
Procedura zastrzeżenia/ cofnięcia zastrzeżenia numeru                              
PESEL w urzędzie: 
• Wnioskodawca składa wniosek w postaci papierowej, opatrzo-
ny własnoręcznym podpisem. Urząd bezpośrednio po złożeniu 
wniosku i pozytywnej weryfikacji tożsamości zarejestruje                   
zastrzeżenie albo cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL                      
w rejestrze i wyda wnioskodawcy bezpłatne potwierdzenie                   
zastrzeżenia albo jego cofnięcia (w rejestrze zastrzeżeń                    
wprowadzane są dane osób pełnoletnich - osób z obywatel-
stwem polskim, jak i cudzoziemców) 
• W przypadku niemożności złożenia wniosku o zastrzeżenie 
numeru PESEL spowodowanej chorobą, niepełnosprawnością 
lub inną niedającą się pokonać przeszkodą zastrzeżenia numeru 
PESEL można dokonać przez pełnomocnika, który stawi się 
osobiście w dowolnym urzędzie gminy, złoży pełnomocnictwo 
szczególne do dokonania tej czynności i potwierdzi swoją                  
tożsamość za pomocą dokumentu tożsamości, 
• W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności praw-
nych albo posiadającej ograniczoną zdolność do czynności 
prawnych, wniosek o zastrzeżenie albo cofnięcie zastrzeżenia 
numeru PESEL może złożyć osobiście w dowolnym urzędzie 
gminy opiekun prawny albo kurator. W tym celu przedkłada         
orzeczenie sądowe potwierdzające wyznaczenie go opiekunem 
albo kuratorem oraz potwierdza swoją tożsamość za pomocą 
dokumentu tożsamości. 
Uwaga! Zgodnie z informacją Ministra Cyfryzacji od dnia                      
1 czerwca 2024 r. wszystkie instytucje finansowe będą miały 
ustawowy obowiązek weryfikacji zastrzeżenia numeru PESEL 
przed udzieleniem pożyczki czy podpisaniem aktu notarialnego 
sprzedaży np. nieruchomości. Do tego czasu możesz zastrzegać 
albo cofać zastrzeżenie numeru PESEL, ale konsekwencje 
prawne będą wyciągane dopiero wobec zdarzeń, które nastąpią 
od 1 czerwca 2024 r. 

 

Gabriela Nocuń 

 
Przełom października i listopada to okres wypełniony wspomnie-
niami o bliskich, którzy odeszli. Skłania nas do refleksji nad                 
mijającym czasem. Przed nami dni pełne ciszy, przemyśleń                    
i tęsknoty za tymi, których z nami nie ma. 
Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny pozwalają 
zatrzymać się choćby na moment, a pochylenie się nad miej-
scem pochówku zmarłych wzbudza w nas refleksje nad sensem 
istnienia i czasem odchodzenia. 
Odwiedzamy cmentarze, ważne miejsca pamięci i groby                   
wojenne. Zapalamy znicze, składamy kwiaty i modlimy się za 
zmarłych. W ten trudny i zarazem wyjątkowy czas wspomnienia-
mi obejmujemy również zmarłych pracowników Urzędu Gminy,  
jednostek organizacyjnych, Radnych, Sołtysów oraz wszystkich 
zmarłych z Naszej Gminy.                                          Anna Sarwa 
 

 
 

 
W dniu 11 listopada obchodziliśmy 105. rocznicę odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Uroczystość w naszej Gminie 
odbyła się w Żarnowcu, gdzie przy akompaniamencie Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej poczty sztandarowe i delegacje udały się 
spod Urzędu Gminy do kościoła p.w. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny. W kościele piękny program artystyczny nawiązują-
cy do rocznicy odzyskania Niepodległości przedstawili uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Żarnowcu. 
W uroczystej Mszy św., którą w intencji Ojczyzny odprawił ksiądz 
proboszcz Adolf Drożyński uczestniczyli: Wójt Gminy Żarnowiec 
Grzegorz Scelina, Przewodniczący Rady Gminy Żarnowiec               
Eugeniusz Kapuśniak, Wicestarosta Powiatu Zawierciańskiego 
Paweł Sokół, Radny Powiatu Zawierciańskiego Krzysztof Wrona, 
liczne poczty sztandarowe, przedstawiciele szkół, instytucji              
działających na terenie gminy oraz mieszkańcy. Po nabożeń-
stwie zapalono znicz i złożono kwiaty przy płycie pamiątkowej 
Jana Pawła II, znajdującej się na ścianie kościoła. 
Następnie poszczególne delegacje przeszły spod kościoła do 
rynku, gdzie Młodzieżowa Orkiestra Dęta odegrała Marsz                  
Generalski, następnie złożono meldunek dowódcy uroczystości, 
Wójt Gminy wspólnie z Komendantem Gminnym ZOSP RP                
dokonał przeglądu pododdziałów, po czym wszyscy zebrani  
odśpiewali hymn Polski. Po przemówieniu Pana Wójta poszcze-
gólne delegacje złożyły wiązanki kwiatów przy płycie pamiątko-
wej. Po złożeniu kwiatów orkiestra odegrała Rotę. 
Dalsza część uroczystości odbyła się w Łanach Wielkich,               
gdzie złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze przy pomniku 
Wolności, na którym widnieje popiersie Tadeusza Kościuszki                  
i Wincentego Witosa oraz przymocowany jest pocisk artyleryjski 
upamiętniający służbę mieszkańców wsi w armii rosyjskiej. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna Sarwa 
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Na stacjach wodociągowych, oczyszczalni ścieków oraz                  
na placu przy ulicy Traktorzystów 2 (obecna siedziba ZWiGK) 
zostały w br. zamontowane instalacje fotowoltaiczne. 
Wymienione zadania były i są realizowane w ramach inwestycji  
i zakupów Gminy Żarnowiec. Możliwość ich realizacji umożliwiły 
pozyskane przez Wójta Gminy środki z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości    
95 % dofinansowania. 

Poczynione inwestycje pozwolą na utrzymanie kosztów świad-
czenia usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków              
na obecnym poziomie pomimo znacznych podwyżek m.in. cen 
energii elektrycznej. 

Ponadto konieczna jest budowa nowego wodociągu w Łanach 
Wielkich i Brzezinach do zbiorników w Otoli o łącznej długości 
8,4 km. Najpilniejszy do wykonania jest odcinek sieci w Łanach 
Wielkich, wydzielony w dokumentacji jako etap I, na który gmina 
posiada kompletną dokumentację z pozwoleniem na budowę 
oraz Promesę Dofinansowania Inwestycji z Rządowego                 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych na 
kwotę 5 mln zł. 

Wykonanie nowego wodociągu wyeliminuje częste awarie i du-
że straty wody, co przyczyni się do zmniejszenia kosztów utrzy-
mania eksploatacji wodociągu oraz jego właściwą eksploatację. 

Obecnie zgodnie z opracowaną przez Zakład Wodociągów           
i Gospodarki Komunalnej w Żarnowcu taryfą zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Żarnowiec na okres 3 lat i zatwierdzoną Decyzją 
WA.RZT.70.315.2021/12 z dnia 11.08.2022 przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, ceny opłat za wodę 
i ścieki od dnia 01.09.2023 r. na 12 miesięcy, wynoszą: 

- cena 1 m3 wody 6,53 zł netto, 7,05 zł brutto, 
- opłata abonamentowa 8,58 zł netto (2 miesiące), 9,27 zł               
brutto, 
- cena 1 m3 ścieków 28,19 zł netto, 30,44 zł brutto 
- opłata abonamentowa 5,84 zł netto (2 miesiące), 6,31 zł             
brutto. 

Pragnę nadmienić, iż w bieżącym roku decyzją Wójta Gminy             
i po zatwierdzeniu przez Radę Gminy w Żarnowcu, obowiązuje 
dopłata do 1 m3 wody w kwocie 0,55 zł i ścieków w kwocie 
21,21 zł. 

W związku z dopłatą z budżetu gminy ceny opłat za 1m
3 
wody               

i ścieków na kolejne 12 miesięcy począwszy od dnia                      
01.09.2023 r., przedstawiają się dla Odbiorców na terenie Gmi-
ny Żarnowiec zaopatrywanych przez tut. Zakład następująco: 

- cena 1 m3 wody 5,98 zł netto, 6,46 zł brutto, 
- cena 1 m3 ścieków 6,98 zł netto, 7,54 zł brutto. 
- opłata abonamentowa j.w. 

Zakład świadczy odpłatnie usługi dla Gminy Żarnowiec m.in. 
zimowe utrzymanie dróg gminnych, poboczy oraz placy                  
gminnych. 

 
Dyrektor ZWiGK  

Stanisław Scelina 
 
 

                                      
Gdy nadejdą Święta  
Bożego Narodzenia 

Niech nadzieja i radość zastukają  
do Państwa drzwi, 

a Nowy Rok przyniesie pomyślność, 

szczęście i piękny uśmiech  
każdego dnia 

życzy: 
 Dyrektor z Pracownikami    

  ZWiGK 

 

 

W przedszkolu każdego dnia wiele się dzieje. Dbamy o to,                  
aby dostarczyć naszym wychowankom moc ciekawych i nieza-
pomnianych wrażeń. Organizujemy dużo wycieczek, konkursów                 
i warsztatów, aby każda chwila spędzona u nas była interesują-
ca i przyjemna. 
W piękny październikowy poranek wybraliśmy się na autokaro-
wą wycieczkę do lasu. Na szczęście  pogoda dopisała  i dzieci 
mogły przebywać na łonie natury całe czwartkowe przedpołu-
dnie. Głównym celem wizyty w lesie było przybliżenie przed-
szkolakom środowiska przyrodniczego, jakim jest las oraz 
uwrażliwienie ich na potrzeby zwierząt leśnych podczas zimy. 
Jedzonko zbierane wcześniej przez przedszkolaki, zosta-
ło  przewiezione do lasu i przekazane jego  mieszkańcom.                
Maluchy obserwowały las, który kryje w sobie wiele ciekawych 
tajemnic. Poznały różnorodność szaty roślinnej lasu: drzewa 
iglaste, liściaste, krzewy, mchy i runo leśne. Słuchały odgłosów 
lasu, a do kącików przyrodniczych zbierały "skarby", które                  
pani Jesień zostawiła w lesie. Po zwiedzaniu wszyscy zjedli 
pyszne kiełbaski z ogniska. Serdecznie dziękujemy Panom                 
z Koła Łowieckiego „Dzik” w Żarnowcu za zaproszenie, ciepłe 
przyjęcie w lesie, pogadankę o zwierzętach oraz słodki                     
upominek dla dzieci. Wycieczka do lasu wzbogaciła wiedzę 
przedszkolaków oraz miała walory zdrowotne. Dzieci spędziły 
miło czas na świeżym, zdrowym powietrzu w otoczeniu pięknej, 
malowniczej przyrody leśnej. 
20 października odbyło się w naszym przedszkolu PASOWANIE 
NA PRZEDSZKOLAKA. To była także pierwsza tak ważna                
uroczystość dla nowo przybyłych dzieci. Od tego dnia stały się 
oficjalnie przedszkolakami. Rozpoczęliśmy od krótkiej części 
artystycznej, w której dzieci zaprezentowały swoje umiejętności 
– dając tym samym dowód, jak dużo już potrafią. Po części      
artystycznej dzieci obiecały, zgodnie bawić się w przedszkolu, 
przychodzić każdego dnia z uśmiechem, słuchać pani i poma-
gać kolegom, być dzielnym przedszkolakiem. Następnie                    
Pani Dyrektor dokonała uroczystego pasowania każdego dziec-
ka. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia każdy przedszkolak 
otrzymał pamiątkowy dyplom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
W listopadzie nasze przedszkolaki brały udział w warszta-
tach  przeprowadzonych przez KGW z Chliny „Jak to ze lnem 
było?”. Dzieci miały okazję zobaczyć życie dawniej wsi. Panie 
pokazały tradycyjną obróbkę lnu z użyciem starych przedwojen-
nych narzędzi takich jak cierlice, międlice, szczeć, wrzeciono, 
kołowrotek itp. Przedszkolaki "przeniosły się" do świata sprzed 
wieku, gdzie len był bardzo ważny na polskiej wsi i rósł na                
polach Chliny. Uczestnicy warsztatów poznali dawne ręczne 
techniki obróbki lnu tzn. cierlenia, międlenia, czesania włókna 
oraz sposób snucia na kołowrotku. Serdecznie dziękujemy              
Paniom z KGW Chlina za interesującą lekcję historii, która 
wzbogaciła wiedzę i doświadczenia naszych przedszkolaków. 
W myśl zasady, że taniec ma ludzi łączyć, a nie dzielić, już po 
raz drugi w naszym przedszkolu został zorganizowany konkurs 
tańca - odbył się on 23.11.2023 r. Uczymy dzieci wyrażać                
emocje, budzimy zainteresowania tańcem i muzyką jak również                     
aktywizujemy przedszkolaków poprzez zabawy taneczne.      
 

cd. str. 7 

A TYMCZASEM W PRZEDSZKOLU ZASTRZEŻENIE/COFNIĘCIE ZASTRZEŻENIA                  

NUMERU PESEL 

OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA                              

NIEPODLEGŁOŚCI  

ŚWIĘTO ZMARŁYCH - CZAS WSPOMNIEŃ  

I ZADUMY 
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Podczas występów przed publicznością dzieci uczą się opano-
wania niepokoju i lęku, pokonywania tremy, swobodnego zacho-
wania i odprężenia. Pod opieką instruktorek - wychowawczyń 
dzieci z grup: Żabki, Pszczółki, Motylki i Biedronki, zaprezento-
wały wspaniałe układy choreograficzne. Dopełnieniem wystę-
pów były piękne stroje, a co najistotniejsze, uśmiechy na twa-
rzach przedszkolaków. Piękna muzyka, wspaniałe stroje, różno-
rodna choreografia dały w efekcie wspaniały spektakl. 
W naszym przedszkolu co roku podtrzymujemy tradycje związa-
ne z „Andrzejkami”. U nas zabawy odbywały się 30 listopada. 
Temu wydarzeniu towarzyszyły konkursy, zabawy i wróżby    
andrzejkowe. Wszystko to odbywało się w rytm tańców i śpie-
wów. Nie zabrakło również tradycyjnego ustawiania „bucików”, 
„losowania rekwizytów” i innych wróżb związanych z tym świę-
tem. Przedszkolaki z uśmiechem na twarzy chętnie brały udział 
w magicznym rytuale andrzejkowym. Dzień ten dostarczył 
przedszkolakom wielu przeżyć i emocji, a przede wszystkim stał 
się okazją do rozbudzenia dziecięcej ciekawości oraz chęci  
poznawania naszej ludowej tradycji. 
W piątek 1 grudnia przedszkolaki wybrały się na wycieczkę                 
do Wolbromia. Obejrzeliśmy spektakl teatralny „Piotruś Pan”. 
Historia taka, jak zawsze, w wersji takiej, jak nigdy. Żegluga 
przez głębokie morskie fale, lot przez Nibylandię, złoty pył,              
magia, piraci. Było to barwne widowisko, opowieść o radości, 
przygodach, snach i marzeniach. Dla małych i dla dużych -                
bo Piotrusiem może być po trochu każdy z nas, niezależnie                   
od wieku. "Piotruś Pan" to także zaproszenie do rozmowy                     
o dziecięcych emocjach - również tych mniej pozytywnych -                   
i do przyjrzenia się, skąd się biorą i na jakie sposoby mogą być 
bezpiecznie wyrażane. Przedszkolaki były zaciekawione grą 
aktorską, efektami świetlnymi i całą scenografią. 
Zakład Aktywności Zawodowej Fabriko w Witowicach to zakład, 
z którym współpracujemy już od kilku lat. ZAZ to przede wszyst-
kim prawdziwa fabryka kreatywnych pomysłów, gdzie organizo-
wane są warsztaty ceramiczne, decoupage, okolicznościowe, 
świąteczne. W tym roku takie warsztaty świąteczne odbyły się        
w naszym przedszkolu 5 grudnia. Wszystkie Przedszkolaki                   
z niecierpliwością czekały na ciekawe zajęcia. Z pomocą                   
pracowników ZAZ Fabriko dzieci z grup Żabki i Podróżnicy                         
pomalowały gipsowe krasnale, Motylki i Biedronki zrobiły las                   
w szkle, a Pszczółki techniką decoupage ozdobiły drewnianą 
bombkę. Takie warsztaty to nie tylko ciekawa zabawa ale                  
również nauka szacunku i pokory, to satysfakcja i uśmiech na 
twarzach nie tylko dzieci ale również niepełnosprawnych osób. 
Wspieramy się z ZAZ wzajemnie i dajemy sobie serce i radość, 
szczególnie w okresie Świąt Bożego Narodzenia. 
W środę 6 grudnia nasze przedszkole odwiedził długo oczeki-
wany Święty Mikołaj. Wszyscy byli podekscytowani przybyciem 
specjalnego Gościa. Przecież dla maluchów to chyba                         
najważniejszy dzień w roku! Zaraz po śniadaniu Święty Mikołaj 
rozpoczął swoją misję rozdawania prezentów. Przy okazji                   
wysłuchał wielu piosenek i wierszy przygotowanych specjalnie 
dla niego. Oprócz prezentów dzieci zostały poczęstowane                    
cukierkami, które w imieniu Świętego Mikołaja przekazał Pan 
Wójt. O dzieciach w tym dniu pamiętała również Pani Iwona 
Gębka - nasz ekodoradca, która przyniosła dzieciom słodkości 
oraz gry edukacyjne. Przypomniała także, jak należy dbać                        
o przyrodę. To był  wspaniały dzień pełen radości i niezapo-
mnianych wrażeń! 

 

 

 

 

 

 

Kultywując tradycje Bożego Narodzenia, jak co roku dzieci 
przedstawiły wspaniałe przedszkolne „Jasełka”. Odbyły się one 
14.12.2023 r. w GOKSiT w Żarnowcu. W przedstawieniu brały 
udział grupy: Biedronki i Podróżnicy. Utrzymując rodzinną                  
atmosferę, każda grupa wraz z wychowawczynią oraz chętnymi 
rodzicami zorganizowała przedszkolną Wigilię, na której nie 
zabrakło opłatka, życzeń świątecznych oraz słodkości. 

 

Renata Kłek 

 
 

Jest taki czas, co łzy w śmiech zmienia, 
jest taka moc, co smutek w radość przemienia, 

jest taka siła, co spełnia marzenia… 
To właśnie magia Świąt Bożego Narodzenia 

                       
Aby te Święta Bożego Narodzenia, a także cały                         

nadchodzący rok 2024 upływał w harmonii i zadumie,                    
by nigdy nie zabrakło ciepła drugiej osoby,                                      

a każdy dzień był pełen niezapomnianych chwil. 
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i Pracownicy                          

Przedszkola Publicznego w Żarnowcu 
 

 

 

Na powitanie jesieni panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Chlinie 

zorganizowały piknik na świeżym powietrzu. Zadbały o pyszny 

poczęstunek i zaangażowały do współpracy miejscowych                 

strażaków. Panowie przeprowadzili prelekcję na temat zasad 

udzielania pierwszej pomocy. Przećwiczyliśmy też ewakuację 

na wypadek pożaru. Zajęcia plastyczne podczas pikniku zorga-

nizowała Gminna Biblioteka Publiczna w Żarnowcu. 

Złota polska jesień to idealny czas na szkolne wojaże.                    

Rzecz jasna, nie mogło ich u nas zabraknąć. W końcu najlepsze 

wycieczki to nasza specjalność. 6 października uczniowie klas         

5-8 wybrali się na zwiedzanie zabytkowej kopalni srebra                      

w Tarnowskich Górach. W asyście przewodników obejrzeliśmy 

film o historii kopalni i poznaliśmy warunki pracy gwarków.                    

Po pobycie w kopalni odwiedziliśmy park starych maszyn paro-

wych i lokomotyw, a następnie, by dotrzeć do Sztolni Czarnego 

Pstrąga, odbyliśmy długi spacer ścieżką przyrodniczo-

dydaktyczną pn.: „Park w Reptach i dolina rzeki Dramy”. Spływ 

łodziami odbywał się od szybu „Sylwester” do szybu „Ewa”.                  

Ta niezapomniana eskapada była dalszym ciągiem wycieczki 

sprzed roku, kiedy to zwiedzaliśmy Srebrne Miasto – Olkusz. 

Człowiek najlepiej uczy się poprzez udział i doświadczanie, 

przez emocje i pytania, jakie temu towarzyszą. Podróże kształcą 

i pozostają w pamięci na długo. 20 października ruszyliśmy więc 

na kolejną niesamowitą przygodę. Takiej wycieczki w historii 

naszej szkoły jeszcze nie było! Najważniejszym jej punktem była 

wizyta na Kopcu Kościuszki w Radiu RMF Classic. Przyjął nas 

serdecznie i był naszym przewodnikiem sam Dyrektor Progra-

mowy RMF Classic – Paweł Pawlik. Opowiedział o pracy dzien-

nikarza, przedstawił historię radia i oprowadził po wszystkich 

jego zakamarkach.                                                          cd. str. 8 

LEKCJE BIBLIOTECZNE 
Dnia 7 listopada naszą bibliotekę odwiedzili uczniowie klasy IVa 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Żarnowcu. Uczniom 
przypomniano zasady korzystania z biblioteki. Głównym celem 
spotkania była promocja księgozbioru i czytelnictwa. 
Pod koniec listopada zaprosiliśmy na lekcję biblioteczną 
uczniów z klasy 4 i 5 ze Szkoły Podstawowej z Chliny. Dla                 
niektórych dzieci była to pierwsza wizyta w bibliotece, dlatego 
najpierw zostały zapoznane z regulaminem oraz z działalnością 
biblioteki. Podczas spotkania uczniowie poznali bogaty księgo-
zbiór biblioteczny przeznaczony dla ich grupy wiekowej.                       
W czytelni czekało na uczniów do wykonania kilka zadań, m.in.: 
wyszukiwanie informacji w katalogu, wyszukiwanie haseł w en-
cyklopediach, rozwiązywanie krzyżówki oraz wykreślanka            
zawierająca nazwiska autorów książek, a także tworzenie   
okładki książki. Lekcje biblioteczne są doskonałym sposobem 
na zachęcanie dzieci do czytania i korzystania z zasobów biblio-
teki. Takie spotkania umożliwiają bezpośredni kontakt z książką, 
rozbudzają zainteresowania czytelnicze, a przede wszystkim 
wprowadzają w świat literatury. 

WARSZTATY PATRIOTYCZNE 
W związku ze świętem odzyskania Niepodległości zorganizowa-
liśmy warsztaty patriotyczne, w których uczestniczyły dzieci                  
z grupy „Biedronki” z Przedszkola Publicznego w Żarnowcu. 
Podczas spotkania dzieci dowiedziały się czym są polskie               
symbole narodowe: godło - Orzeł Biały, flaga - biało-czerwone 
barwy i hymn - „Mazurek Dąbrowskiego”. Przedszkolaki koloro-
wały patriotyczne kolorowanki oraz kotyliony, oglądały książecz-
ki o Polsce – swojej ojczyźnie, a także bajeczki, które sobie   
same wybrały z księgozbioru dziecięcego. Na zakończenie 
wszyscy, którzy uczestniczyli w zajęciach otrzymali symboliczną 
flagę. Głównym celem spotkania było to, aby najmłodsi                     
zapamiętali datę 11 listopada, która dla Polaków jest jedną                  
w ważniejszych dat w historii naszego kraju. Przez 123 lata    
Polska nie istniała na mapie świata, znajdowała się pod rządami 
obcych mocarstw. Dlatego tak ważne jest, aby każde dziecko  
od najmłodszych lat uczyło się patriotyzmu i przywiązania                  
do swojej Ojczyzny. 

 

 

 

 

 

 

MIKOŁAJKI W BIBLIOTECE  
Z okazji Mikołajek, w tym roku zorganizowaliśmy zajęcia dla 
dzieci z klas 1-3 ze Szkoły Podstawowej w Chlinie. Spotkanie 
rozpoczęliśmy poprzez oprowadzenie uczniów po bibliotece. 
Każdy wybrał sobie książkę, którą następnie oglądał w czytelni. 
Tam również czekały na stolikach książki o tematyce związanej 
z Mikołajem i świętami. Dzieci wysłuchały opowiadania                     
pt.: „Prezent dla Świętego Mikołaja”. Następnie chętne osoby 
przeczytały dla wszystkich kolegów bajki pt.: „Zapominalski 
Święty Mikołaj”, „Radosny renifer czeka na święta” oraz „Wielka 
zadyma z Mikołajem”. Był też czas na refleksje – czy byłem                 
w tym roku grzeczny… (wszyscy jednogłośnie potwierdzili, że 
tak) - z opowieści dzieci widać jak wielkie emocje wzbudzają                 
w nich prezenty. Kolejnym etapem zajęć była sesja zdjęciowa               
w mikołajkowej fotoramce oraz układanie choinki z książek.                
Na koniec spotkania na dzieciaki czekał słodki upominek, który 
zostawił dla nich Święty Mikołaj. Natomiast 6 grudnia w naszej 
bibliotece odbyła się akcja mikołajkowa. Każdy czytelnik, który 
odwiedził nas w tym dniu i wypożyczył książki otrzymał 
„Mikołajkowy prezent”. Na dorosłych czytelników czekały do 

wypożyczenia świąteczne powieści, natomiast na dzieci bajki               
o Mikołaju oraz świętach. Akcja oprócz sprawienia czytelnikom 
radości dotyczyła również promocji czytelnictwa. Cieszymy się, 
że spotkała się ona z tak dużym zainteresowaniem. Przy okazji 
zbliżających się świąt zachęcamy wszystkich czytelników do 
wypożyczania przygotowanych przez bibliotekę książek                  
o tematyce świątecznej. 
 
WYNIKI KONKURSU ŚWIĄTECZNEGO 
Informujemy, że konkurs na "Najpiękniejszą ozdobę choinko-
wą" został rozstrzygnięty. Na konkurs wpłynęło 41 prac.                
Serdecznie dziękujemy za udział w konkursie i piękne prace. 
Konkurs został przeprowadzony w czterech kategoriach                       
wiekowych. Oceniana była samodzielność wykonania, forma                 
i oryginalność. W każdej kategorii wiekowej zostały przyznane 
trzy nagrody główne oraz wyróżnienia. 

Przedszkole: 
1. miejsce Bartek Słowik - Małoszyce 
2. miejsce Anna Ostrowska - gr. Pszczółki 
3. miejsce Emilia Kabała - Przedszkole Żarnowiec 
Wyróżnienia: Przedszkole w Żarnowcu – grupa Podróżnicy, 
Hanna Graca - gr. Podróżnicy (praca indywidualna) 
Szkoła Podstawowa klasy I-IV 
1. miejsce Hanna Grabowska - kl. 2 Chlina 
2. miejsce Jan Zarzycki - kl. 3 Małoszyce 
3. miejsce Dawid Kabała - kl. 4b Żarnowiec 
Wyróżnienia: Bartłomiej Kapuśniak - kl. 3 Małoszyce, Natalia 
Kur kl. 1 Chlina, Melania Piątkowska - kl. 4b Żarnowiec, Piotrek 
Nowacki kl. 2a Żarnowiec, Marcel Płatek kl. Ib Żarnowiec 
Szkoła Podstawowa klasy V-VIII 
1. miejsce Patryk Gliński - kl. 7a Żarnowiec 
2. miejsce Gabriela Trebus - kl. 6 Chlina 
3. miejsce Zuzanna Kastek - kl. 6 Żarnowiec 
Wyróżnienia: Kacper Chajduga - kl. 5 Chlina, Wiktoria Piąty -              
kl. 6 Chlina, Emiliusz Piątkowski - kl. 5b Żarnowiec 
Szkoła średnia, osoby dorosłe: 
1. miejsce Betina Nawrot - Chlina 
2. miejsce Katarzyna Glińska - Małoszyce 
3. miejsce Nadia Eksner - ZSCKR Żarnowiec. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Pełnych ciepła, spokoju i radości 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz pomyślności i sukcesów 
w Nowym 2024 Roku  

 
życzą: Dyrektor i Pracownicy                            
Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Żarnowcu 
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„Jadą  jadą misie - śmieją im się pysie!” 

 
GOKSiT zorganizował zabawy integracyjne  dla dzieci z okazji 
"Dnia Pluszowego Misia", który obchodzony  jest 25 listopada. 
Było tropienie niedźwiadka, tor przeszkód, misiowe zabawy               
i zagadki oraz warsztaty pieczenia kruchych ciasteczek. 
Serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji zajęć                            
i zabaw  dla Pani Joanny Sołtysik, Oli Kastek oraz wolontariu-
szek: Zuzi, Wiktorii i Ani. 

 
 

Spotkania  twórców  rękodzieła rozpoczęły się 06.11.2023 r.                  
i odbywają się w poniedziałki o godz. 15.00 w Domu Kultury              
w Żarnowcu. Panie tworzą piękne ozdoby świąteczne: stroiki, 
dekoracje z makramy, bombki i realizują wiele innych pomysłów, 
ponieważ są kreatywne i zdeterminowane w działaniu. 

  

 

 

 

Barbara Milejska 

                    Na Święta Bożego Narodzenia 
                życzymy zdrowia, nadziei i radości, 
                     a Nowy Rok niech przyniesie 
                          pomyślność i szczęście.  

 

 Dyrektor i pracownicy       
    GOKSiT Żarnowiec 

 

 
„CZYTAMY Z SERCEM” 
 
Na przełomie września i października obchodzona jest Ogólno-
polska Akcja Czytelnicza „Czytamy z Sercem”. Jest to inicjatywa, 
której celem jest nie tylko promocja literatury i czytelnictwa,             
ale również poszerzanie wiedzy na temat zdrowego stylu życia. 
W ramach obchodów tej akcji nasza biblioteka zorganizowała 
zajęcia dla uczniów klasy VI ze Szkoły Podstawowej w Żarnow-
cu. W czytelni uczniowie oglądali książki i mieli za zadanie                
wyszukać przydatne informacje na temat budowy serca. Następ-
nie przeczytali ciekawostki na temat funkcjonowania serca.                 
Dużym zainteresowaniem wśród uczniów okazał się zrobiony            
im pomiar ciśnienia tętniczego krwi. Na zakończenie zajęć robili 
plakaty dotyczące pierwszej pomocy oraz zdrowego odżywiania. 
Główne cele akcji „Czytamy z sercem” to: uważne słuchanie         
tekstów czytanych, promocja literatury i czytelnictwa, poszerza-
nie wiedzy uczestników na temat serca – budowy tego organu, 
jego funkcjonowania oraz chorób, a także wyrabianie poczucia 
odpowiedzialności za własne zdrowie.  
 

 

Zapraszamy do biblioteki po pięknie 

wydaną publikację "WALORY KULTU-

ROWE ZIEMI CZĘSTOCHOWSKIEJ", 

której autorami są Robert Garstka                

i Aleksander Lysko. Książka została 

wydana przez Instytut im. Wojciecha 

Korfantego w Katowicach. W publikacji 

znajdą Państwo wiele informacji na 

temat kultywowania tradycji ludowych, 

zwyczajów i obrzędów oraz tradycyjnej 

zabudowy wiejskiej.               cd. str. 18 

Zobaczyliśmy zaplecze techniczne oraz wzięliśmy udział w au-

dycji na żywo. Zwiedziliśmy też RMF Maxx i RMF FM, a na     

koniec otrzymaliśmy wspaniałe prezenty. Została nagrana                 

audycja z udziałem naszych uczniów, do której link można                

odnaleźć na stronie internetowej naszej szkoły. Po wizycie               

w radiu przyszła pora na lekcję historii w Muzeum Kościuszkow-

skim i wdrapanie się na sam szczyt Kopca. Zwieńczeniem               

wycieczki była wizyta w kinie. 

24 października uczniowie starszych klas pojechali na wyciecz-

kę zawodoznawczą do papierni Velvet CARE w Kluczach, gdzie 

na własne oczy mogli zobaczyć proces powstawania wyrobów 

higienicznych. Kolejnym wyjazdem była wycieczka do Katowic. 

Uczniowie obejrzeli film w kinie oraz wzięli udział w lekcji                 

anatomii przemierzając wystawę Body Worlds. W Zespole Szkół     

Centrum Kształcenia Rolniczego w Żarnowcu obejrzeliśmy             

natomiast wystawę „Znani nieznani – Polacy światu” przybliża-

jącą sylwetki i dokonania 44 Polaków, którzy rozproszeni                 

po świecie w XIX i XX wieku, rozsławiali Polskę. 

W Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki w Żarnowcu 

młodsze dzieci obejrzały spektakl edukacyjny „Najlepszy przyja-

ciel” w wykonaniu Teatru Eden z Wieliczki, a starsze „Skąpca” 

wystawionego przez Teatr Forma. 

Sezon wycieczkowy zakończyła Mikołajkowa Wycieczka Kultu-

ralna do Domu Kultury w Wolbromiu, podczas której uczniowie 

obejrzeli najnowszą ekranizację „Ani z Zielonego Wzgórza”    

oraz spektakl „Zemsta”, a najmłodsi przedstawienie pt. „Piotruś 

Pan” w wykonaniu Narodowego Teatru Edukacji im. Adama 

Mickiewicza. 

W szkole odbyło się w ostatnim czasie wiele imprez, spotkań, 

dni tematycznych, które mają za zadanie uatrakcyjnić i uspraw-

nić proces edukacyjny, m.in. spotkanie z policjantami, leśnika-

mi, dietetykiem, pielęgniarką, lekcja biblioteczna, spotkanie  

mikołajkowe, Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka, andrzejki, 

Bal Wszystkich Świętych czy Szkolny Wieczór Filmowy.                     

W listopadzie w najstarszych klasach zostały przeprowadzone 

zajęcia z doradcą zawodowym z Centrum Kształcenia Zawodo-

wego i Ustawicznego w Zawierciu. Obchodziliśmy Dzień Gier 

Planszowych, Dzień Radia, Warzyw i Owoców oraz Dzień               

Pluszowego Misia. Młodsze dzieci miały okazję zaprezentować 

się w pięknych przebraniach w Dniu Postaci z Bajek. Przygoto-

wano piękne uroczyste akademie na Dzień Edukacji Narodowej 

-     połączoną ze ślubowaniem pierwszoklasistów oraz Święto                 

Niepodległości. Nasi przedstawiciele wzięli również udział                     

w gminnych obchodach tegoż Święta. 

Prężnie działa szkolna biblioteka, wciąż pozyskując nowe książ-

ki do swych zbiorów oraz Szkolne Koło Wolontariatu organizu-

jąc pomoc dla potrzebujących. 3 grudnia obchodziliśmy Między-

narodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. Z tej okazji zaprosi-

liśmy do nas uczniów Zespołu Szkół im. Marii Grzegorzewskiej 

w Zawierciu. Uczniowie wspólnie uczestniczyli w zajęciach        

integracyjnych o tematyce polisensorycznej. Nie zabrakło 

wspólnych rozmów, zabawy i śmiechu. Pamiętajmy, że „osobę 

niepełnosprawną trzeba przede wszystkim dostrzec, zbliżyć się 

do niej i wtedy dopiero można zobaczyć w niej zwyczajnego 

człowieka, który tak samo jak my, ma uczucia, talenty, ambicje, 

różne potrzeby i bardzo chce żeby go normalnie traktować”. 

Nasi uczniowie chętnie biorą udział w różnych konkursach                   

i wszelkich aktywnościach proponowanych przez szkołę. Mamy 

też swoje sukcesy. Uczeń klasy ósmej – Wiktor Maj, dostał się 

do etapu wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Historii, 

mamy również silną reprezentację do powiatowego konkursu 

wiedzy o zawodach, który odbędzie się 14 grudnia w Domu 

Rzemiosła w Zawierciu. Dwoje uczniów wzięło udział w II edycji 

konkursu pn. „Ekologiczne łamanie główki” w Ośrodku Eduka-

cyjno-Naukowym Zespołu Parków Krajobrazowych Wojewódz-

twa Śląskiego w Smoleniu. Kolejni uczniowie – Konrad Nowak           

i Marcel Kołodziej stanęli na podium konkursu „Bezpiecznie                  

do celu” organizowanego przez ZSCKR w Żarnowcu. 

W październiku realizowaliśmy działania w ramach Code Week. 

Europejski Tydzień Kodowania to inicjatywa promująca progra-

mowanie i umiejętności cyfrowe. Nasi uczniowie sami projektują 

już i drukują na drukarce 3D! Odbyły się też lekcje w ramach 

ogólnopolskiej akcji „BohaterON”, której celem jest upamiętnie-

nie powstania warszawskiego. Dzieci z oddziału przedszkolne-

go wzięły udział w prelekcji „Czyste powietrze” w ramach              

edukacji ekologicznej. Przeprowadzono warsztaty kulinarne, 

młodsze dzieci doskonaliły swe umiejętności w zakresie przygo-

towywania kanapek czy wałkowania i wykrawania podczas     

pieczenia pierniczków. Przed nami szkolna wigilia, a następnie 

zasłużona przerwa świąteczna. 

Życzymy Wszystkim zdrowych, wesołych  
Świąt Bożego Narodzenia, wielu cudownych chwil                  

spędzonych w gronie najbliższych oraz spełnienia marzeń 
w nadchodzącym Nowym Roku! 

Dyrekcja, Nauczyciele i Pracownicy SP                              
im. H. Grabowskiej „Zety” w Chlinie 

 

 

Dnia 15 grudnia w Szkole Podstawowej w Chlinie odbył się 
Kiermasz Świąteczny zorganizowany przez Radę Rodziców. 
Podczas kiermaszu można było skosztować pysznych ciast, 
pierniczków, krokietów i pasztecików z barszczem oraz kupić 
piękne stroiki i ozdoby świąteczne. Dla najmłodszych Panie                 
z KGW z Chliny i Udorza przygotowały popcorn i watę cukrową.                       
W świąteczny klimat wprowadzili zgromadzonych gości                     
uczniowie oraz Orkiestra Dęta z Chliny i Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta Gminy Żarnowiec.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Anna Sarwa  

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W GOKSiT  

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ PASJONATÓW 

RĘKODZIEŁA ZAPRASZA DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ  
ŚWIĄTECZNY KIERMASZ W CHLINIE  
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Na prośbę Domu Kultury w Żarnowcu KGW z Chliny przeprowa-
dziło warsztaty dla dzieci przedstawiające życie dawnej wsi. 
Panie pokazały tradycyjną obróbkę lnu z użyciem starych      
przedwojennych narzędzi takich jak cierlice, międlice, szczeć, 
wrzeciono, kołowrotek itp. 
Dzieci "przeniosły się" do świata sprzed wieku, gdzie len                  
był bardzo ważny na polskiej wsi i rósł na polach Chliny. Uczest-
nicy warsztatów poznali dawne ręczne techniki obróbki lnu tzn. 
cierlenia, międlenia, czesania włókna oraz sposób snucia na 
kołowrotku. 
Serdecznie dziękujemy Paniom: Teresie Słaboń, Annie Słaboń                 

i Mirosławie Smoleń z KGW Chlina. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

W październiku GOKSiT w Żarnowcu zaprosił dzieci na przed-
stawienie pt.: "Najlepszy przyjaciel". Teatrzyk niósł przekaz      
czym jest prawdziwa przyjaźń, dobroć, życzliwość wobec            
innych i co zrobić, aby być najlepszym przyjacielem . 

Natomiast w listopadzie Białostocki Teatr Forma wystawił                      
w Domu Kultury sztukę Moliera pt.: "Skąpiec". Młodzież 
"przeniosła się" na chwilę w czasy baroku za sprawą muzyki, 
barwnych kostiumów i śmiesznych peruk. Skąpiec to komedia           
o człowieku ogarniętym chorobliwą manią posiadania majątku 
za wszelką cenę. Utwór ukazuje tyranię, przemoc w rodzinie               
i skrajny materializm - często spotykane w dzisiejszych czasach. 

W grudniu tradycyjnie teatrzyk dla dzieci połączony jest                   
z „Mikołajkami”. Po spektaklu „Niespodzianka od serca” dzieci 
obejrzały występy grup tanecznych działających przy GOKSiT,  
a następnie otrzymały od Mikołaja słodkie upominki. 

 
Działający przy Domu Kultury zespół tańca nowoczesnego 
"Black Stars" wziął udział w evencie pn. „Roztańczony Powiat 
Zawierciański". Spotkanie zespołów tanecznych odbyło się 
4.11.2023 r. w MOK Poręba. 

Serdeczne podziękowania dla Pana Karola Hadrycha - Dyrekto-
ra MOK za zaproszenie naszych dziewczyn  i zorganizowanie 
ciekawej, integracyjnej imprezy dla dzieci i młodzieży. 
Gratulacje dla zespołu i dla instruktor Aleksandry Kastek. 

 

 

 

Działająca przy Domu Kultury Młodzieżowa Orkiestra Dęta  
Gminy Żarnowiec to nasza radość i duma.  
Po raz pierwszy samodzielnie wykonała oprawę gminnych         
obchodów Święta Niepodległości. 
Serdeczne podziękowania dla instruktorów pracujących              
z młodzieżą: Kamila Kuczkowskiego i Kamila Szczepanika. 
Gratulujemy orkiestrze wspaniałej gry, pięknej prezencji                        
i życzymy kolejnych sukcesów. 
Cały czas trwa nabór do orkiestry - zapraszamy chętnych. 
 
 

 
 

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Żarnowcu 
zaprosił młodzież i osoby dorosłe do udziału w konkursie na 
napisanie bajki dla dzieci.  
Bajka napisana prozą lub wierszem powinna być osadzona 
w realiach gminy Żarnowiec i promować urokliwe zakątki               
poszczególnych miejscowości.  
Wyniki: 
1 miejsce Sylwia Płatek  
2 miejsce Agnieszka Sochacka 
3 miejsce Małgorzata Guzek. 

Najpiękniejsze bajki zostaną opublikowane w kolejnych               
numerach „Echa Żarnowca” i planowane jest wydanie książecz-
ki dla dzieci pt.: „Żarnowieckie opowiastki”. 

 
19 Listopada 2023 r. Dom Kultury gościł prawie 100 osobową 
grupę mieszkańców gminy. Spotkanie seniorów uświetnił            
występ kabaretu „Arabeska” ze Szczekocin oraz zespół              
regionalny „Korona Żarnowca”, a do tańca zachęcał Dariusz  
Adamczyk z zespołem muzycznym. Z okazji Ogólnopolskiego 
Dnia Seniora wszystkim naszym  Seniorom życzymy  długich    
lat życia w dobrym zdrowiu, a także wielu oddanych i życzliwych 
ludzi, którzy otoczą Was opieką i dobrym słowem. Niech jesień 
życia będzie dla Was najlepszym czasem na spełnianie marzeń 
i realizację pasji, a każdy dzień niech przynosi radość. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONKURSY PRZEDMIOTOWE 

W październiku i listopadzie odbył się pierwszy oraz drugi etap 
konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych 
organizowanych przez Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowi-
cach. W tym roku w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II                   
w Żarnowcu w pierwszym etapie konkursów wzięło udział                 
32 uczniów, którzy prezentowali wiedzę i umiejętności z języka 
polskiego, matematyki, języka angielskiego, historii, biologii,             
geografii, fizyki oraz chemii. Sześciorgu uczniom udało się            
zdobyć 85% bądź więcej punktów i tym samym zagwarantować 
sobie udział w drugim etapie konkursu. 
 

30 PAŹDZIERNIKA – PASOWANIE NA UCZNIA 

I znów, jak co roku, powiększyło się grono uczniów Szkoły              
Podstawowej im. Jana Pawła II w Żarnowcu. 12 października 
2023 r. odbyło się uroczyste Ślubowanie Klas Pierwszych.                    
Uczniowie klasy 1a oraz 1b pod opieką wychowawczyń: Pani 
Doroty Barczyk i Pani Agnieszki Bajor przygotowali piękną aka-
demię. Były wierszyki i piosenki, a także doniosłe: "Ślubujemy..." 
na Sztandar Szkoły. Pierwszaki podczas pierwszego występu               
w naszej szkole zaprezentowali się pięknie. Trzymamy za nich 
mocno kciuki i życzymy sukcesów na dalsze lata nauki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 PAŹDZIERNIKA – PASOWANIE NA CZYTELNIKA 
30 października w naszej szkole odbyło się uroczyste pasowanie 
na czytelnika biblioteki szkolnej uczniów klas pierwszych. Głów-
nym celem uroczystości było zachęcenie najmłodszych uczniów 
do korzystania z biblioteki szkolnej, wypożyczania książek oraz 
nieustannego rozwijania umiejętności czytania. Pasowanie na 
czytelnika to oficjalne przyjęcie uczniów do grona czytelników 
biblioteki. Pierwszoklasiści zapoznali się z księgozbiorem prze-
znaczonym dla najmłodszych czytelników, regulaminem biblioteki 
oraz zasadami wypożyczania książek. Nasi najmłodsi uczniowie 
odgadywali także bajkowe zagadki, które sprawdziły ich znajo-
mość bohaterów baśni i bajek. Po takim wprowadzeniu przyszli 
czytelnicy zostali pasowani na czytelnika szkolnej biblioteki. Już 
jako czytelnicy otrzymali pamiątkowy dyplom. Nareszcie przy-
szedł czas na pierwsze wypożyczenie książki! 

6 LISTOPADA – JAK W BAJCE… 

W tym dniu w szkole poczuliśmy się jak … w bajce. Zamiast 
uczniów przybyli do nas: królowie i księżniczki, piraci i piratki, 
czarodzieje i czarodziejki, wróżki i rycerze, batmani, zorra i spaj-
dermeni. Z pierwszą pomocą przybyli do nas strażacy, a o nasze 
brzuszki zadbał kucharz. Pojawiło się mnóstwo zwierzątek:               
syrenki, jednorożce, kotki, pszczółki oraz myszki Miki. Nie zabra-
kło Czerwonego Kapturka oraz Elsy. Samorząd Uczniowski         
wyróżnił wśród uczniów klas 1-3 aż 31 wspaniałych postaci. 
 
11 LISTOPADA - ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

Rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości uczciliśmy 11 
listopada, biorąc udział uroczystościach gminnych. 14 listopada 
w naszej szkole pod kierunkiem Pań: Joanny Bajor, Ewy Chajdu-
gi oraz Katarzyny Kornaś uczniowie z klas piątych i szóstych 
przygotowali akademię z okazji Święta Niepodległości, podczas 
której przypomnieli nam o wydarzeniach z czasów, kiedy Polska 
była pod zaborami; z czasów powstań narodowych i pierwszej 
wojny światowej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
21 LISTOPADA – DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI 
Jest to jedno z tych nietypowych świąt, które wywołuje w nas 
pozytywne emocje. Jest okazją, by podnieść naszą życzliwość         
i uprzejmość na wyższy poziom. Obchody Dnia Życzliwości 
sprzyjają integracji społeczności szkolnej i klasowej. Warto              
walczyć o to, by relacje między uczniami były nie tylko poprawne, 
ale nacechowane tolerancją i wzajemną sympatią. W związku     
ze wzrastającą agresją wśród dzieci i młodzieży, każde nawet 
nietypowe działanie, przybliża nas do bezpiecznej szkoły. "Kolor 
życzliwości" to kolor żółty. Dlatego też nauczyciele i uczniowie 
założyli w tym dniu ubrania lub elementy ubioru w tym właśnie 
kolorze jako wyrażenie chęci bycia życzliwym. 
 
6 GRUDNIA - MIKOŁAJKI 

Szóstego grudnia naszą szkołę odwiedził św. Mikołaj. Wszystkie 
dzieci okazały się być grzeczne, więc podczas spotkań z Mikoła-
jem nie brakowało uśmiechu i prezentów. Dziękujemy Panu     
Wójtowi oraz Radzie Rodziców, wszystkim Rodzicom i Uczniom, 
którzy co roku wspierają Mikołaja i pomagają sprawić, aby ten 
dzień był w naszej szkole naprawdę wyjątkowy. Serdeczne         
podziękowania kierujemy do organizatorów Mikołajkowego           
Turnieju Piłki Siatkowej: Pana Tomasza Lewandowskiego i Pani 
Beaty Szczepanik oraz Spółdzielni Uczniowskiej „Stokrotka”, 
która ufundowała nagrody dla zwycięzców turnieju. Sportowe 
zmagania w wesołej, przedświątecznej atmosferze sprawiły,           
że ten dzień był naprawdę wyjątkowy. 

 

 Z KALENDARZA SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

IM. JANA PAWŁA II W ŻARNOWCU 

„JAK TO ZE LNEM BYŁO” 

„ROZTAŃCZONY POWIAT ZAWIERCIAŃSKI” 

SPEKTAKLE TEATRALNE 

MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA 

KONKURS LITERACKI  

SPOTKANIE SENIORÓW GMINY ŻARNOWIEC 
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Z okazji zbliżających się Świąt Bożego   
Narodzenia w imieniu dyrekcji, pracow-
ników i uczniów Szkoły Podstawowej                                   

im. Jana Pawła II w Żarnowcu składam 
wszystkim Czytelnikom „Echa”                             

najserdeczniejsze życzenia radosnych, 
pełnych rodzinnego ciepła i życzliwości 

Świąt Bożego Narodzenia. 
 
                                                                                 Iwona Karoń 
 

 

 

 
Uczennice Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego:  
Katarzyna Łysek, Daria Brąblik, Emilia Mazur, Maja Adamczyk, 
Wiktoria Czech, Aleksandra Brożek zajęły trzecie miejsce                    
w III Mistrzostwach Polski Szkół Rolniczych w przeciąganiu                    
liny - Sokołów Podlaski 2023.  
Gratulujemy!  

 

 
 

W październiku w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolnicze-
go w Żarnowcu odbył się III Ogólnokrajowy Jesienny Konkurs 
Orki Szkół Rolniczych prowadzonych przez Ministra Rolnictwa                
i Rozwoju Wsi. Tym razem w szranki stanęli przedstawiciele                  
22 placówek. Tak duże przedsięwzięcie nie mogło by się odbyć 
bez pomocy i zaangażowania sponsorów, którym serdecznie 
dziękujemy: Uniwersytet Rolniczy w Krakowie, Starosta Zawier-
ciański, Wójt Gminy Żarnowiec, Agro Masz Kielce, Polska Izba 
Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych, Rolma - Wola   
Wiśniowa, Luk Pol - Miechów, GRAMED - nawozy organiczno- 
mineralne, Firma Wronkowski - nasiona, Hyperin, Top Agrar, 
Tygodnik Poradnik Rolniczy, Firma Handlowo-Usługowa              
Gomułka Zbigniew, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go. Szczególnie gorąco dziękujemy pracownikom naukowym 
Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie,          
pełniącym role sędziowskie, Panom: 

dr inż. Zbigniew Daniel, Prodziekan ds. Dydaktycznych i Stu-
denckich, 
dr hab. inż. Paweł Kiełbasa, prof. URK, 
dr inż. Dariusz Baran, 
dr inż. Mirosław Zagórda, 
dr inż. Andrzej Żabiński. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy, a dzięki sponsorom nikt 
nie odjechał z pustymi rękami, ale jak w każdym konkursie                 
i tu byli zwycięzcy: 
Testy: 
I miejsce Łukasz Juda - ZSCKR w Sichowie Dużym 

II miejsce Mateusz Oleszek - ZSCKR w Potoczku 
III miejsce Hubert Kopeć - ZSCKR w Lututowie 
Nagrody wyróżnienia: 
Paweł Zaręba - ZSCKR w Suwałkach 
Szymon Makowski - ZSCKR w Radomiu 
Piotr Grabowski - ZSCKR w Żarnowcu 
Konkurencja praktyczna 
I miejsce ZSCKR w Okrzowie - Filip Kutarba 
II miejsce ZSCKR w Sichowie Dużym - Łukasz Juda 
III miejsce - ex aequo ZSCKR w Radomiu - Szymon Makowski 
oraz ZSCKR w Żarnowcu - Piotr Grabowski 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzymy dalszych                
sukcesów. 

 

 

 
 
W Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Żarnowcu 
odbyła się wystawa Znani, nieznani. „Polacy światu”, przygoto-
wana przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych we współpracy    
z Polską Akademią Nauk Archiwum w Warszawie. Wystawa 
trafiła do naszej szkoły z inicjatywy Ministerstwa Rolnictwa                    
i Rozwoju Wsi. Przybliża sylwetki i dokonania 44 wybitnych             
Polaków, którzy rozproszeni po świecie w XIX i XX w., rozsła-
wiali Polskę. Polaków sławnych, docenianych i podziwianych  
na świecie, nierzadko zupełnie nieznanych lub prawie zapo-
mnianych w Polsce. Poza Ojczyzną, wykorzystując swoje                   
talenty i umiejętności, pracowali jako inżynierowie, lekarze,                   
architekci, byli badaczami, odkrywcami, naukowcami i wynalaz-
cami. Tam, gdzie działali, stawali się znani i poważani.                      
Ich odkrycia często wzbudzają najwyższe uznanie i szacunek. 
Wszyscy pracowali twórczo ku pożytkowi nowych ojczyzn,                 
pielęgnując pamięć o Polsce i działając dla jej dobra. 
Celem wystawy było przybliżenie dokonań tych wielkich                    
rodaków, którzy zasłużyli sobie na miejsce w naszych sercach                  
i pamięci. 

ZSCKR w Żarnowcu  

 

 
 
 
 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarnowcu informuje, że Gmina 
Żarnowiec zamierza podjąć realizację Programu „Asystent osobi-
sty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024, finansowanego 
ze środków Funduszu Solidarnościowego. 
Uczestnik Programu za usługi asystenta nie ponosi odpłat-
ności. 
Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”              
dedykowany jest: 
1.    dzieciom do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwa-
łej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograni-
czoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 
2.    osobom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie                   
o niepełnosprawności: 
 • o stopniu znacznym lub 
 • o stopniu umiarkowanym lub 
 • traktowane na równi do wyżej wymienionych zgodnie z art. 5    
i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych               
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.). 
Działania podejmowane w ramach Programu mają na celu: 
 •   poprawę funkcjonowania w życiu społecznym osób z niepeł-
nosprawnościami, 
 •   ograniczanie skutków niepełnosprawności, 
 •   stymulację do podejmowania wszelkiego rodzaju aktywności 
przez osoby niepełnosprawne, 
 •   przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnospraw-
ność oraz wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych. 
Usługi asystenta w szczególności będą polegać na pomocy             
asystenta w:         
 •   wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika 
Programu miejsce (np. dom, praca, placówki oświatowe i szkole-
niowe, świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne,               
gabinety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, 
instytucje finansowe, wydarzenia kulturalne, rozrywkowe,                  
społeczne lub sportowe); 
 •   zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika 
Programu przy ich realizacji; 
 •   załatwianiu spraw urzędowych; 
 •   nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju                         
organizacjami; 
 •   korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie 
sztuki, wystawy); 
 •   wykonywaniu czynności dnia codziennego – w tym dla dzieci 
z orzeczeniem o niepełnosprawności – także w zaprowadzaniu                  
i przyprowadzaniu ich do lub z placówki oświatowej (Usługa     
asystenta na terenie szkoły może być realizowana wyłącznie                 
w przypadku, gdy szkoła nie zapewnia tej usługi). 
Planowana liczba osób niepełnosprawnych, którym zostaną 
przyznane usługi asystencji osobistej to 6 osób w tym: 
- 1 osoba z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawno-
ści z niepełnosprawnością sprzężoną (w tym orzeczenia                   
równoważne) 
- 4 osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawno-
ści (w tym orzeczenia równoważne) 
- 1 osoba z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności (w tym orzeczenia równoważne) 
 
W związku z tym osoby, które chciałyby skorzystać                   
z pomocy asystenta proszone są o kontakt z Ośrodkiem   
Pomocy Społecznej w Żarnowcu – osobiście w siedzibie 
Ośrodka lub telefonicznie pod numerem telefonu                            
32 6449320 wew.118. 
Planowany czas realizacji programu: od 01.01.2024 do 
31.12.2024 roku. 

 

 
 
 

Od 1 stycznia 2024 roku wzrasta kwota zasiłku stałego:                 
Podwyższone zostaną kryteria dochodowe, które określają               
krąg osób uprawnionych do skorzystania z tej formy pomocy 
społecznej. 
Zgodnie z nowym brzmieniem  art. 37 zasiłek stały ustala się               
w wysokości: - w przypadku osoby samotnie gospodarującej 
– różnicy między kwotą stanowiącą 130% kryterium dochodowe-
go osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym 
że kwota zasiłku nie może być wyższa niż 1000 zł miesięcznie;              
- w przypadku osoby w rodzinie – różnicy między kwotą                 
stanowiącą 130% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie               
a dochodem na osobę w rodzinie. 
Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 100 zł                         
miesięcznie. 
 
 
 
 
 

BANK ŻYWNOŚCI 
PROGRAM  

OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA PODPROGRAMU 
2023 

JEST WSPÓŁFINANSOWANY Z EUROPEJSKIEGO FUNDU-
SZU POMOCY NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM 

CELEM PROGRAMU jest zapewnienie najuboższym mieszkań-
com pomocy żywnościowej oraz uczestnictwa w działaniach             
w ramach środków towarzyszących w okresie styczeń 2024 – 
październik 2024, 
KRYTERIA KWALIFIKOWALNOŚCI I SPOSÓB KWALIFIKA-
CJI: 
Pomoc w ramach POPŻ kierowana jest do tych osób i rodzin, 
które z powodu niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie/
rodzinie odpowiednich produktów żywnościowych (posiłków)                  
i dlatego też trafiać będzie do ograniczonej liczby osób znajdują-
cych się w najtrudniejszej sytuacji życiowej (określonej przesłan-
kami z art. 7 ustawy o pomocy społecznej) oraz poziomem                
dochodów odniesionych do procentowej wartości odpowiedniego 
kryterium dochodowego określonego w/w ustawie (art. 8) –      
których dochód nie przekracza 235% kryterium dochodowego 
uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej (do 
1823,60 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1410,00 zł 
dla osoby pozostającej w rodzinie). 
 

 

MISTRZOSTWA POLSKI SZKÓŁ ROLNICZYCH 

W PRZECIĄGANIU LINY 

PROGRAM ,,ASYSTENT OSOBISTY OSOBY               

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ” 

JESIENNY KONKURS ORKI                                    

SZKÓŁ ROLNICZYCH  

WYSTAWA W ZESPOLE SZKÓŁ 

KWOTA ZASIŁKU STAŁEGO  

BANK ŻYWNOŚCI  

 

 

Zbliżające się święta Bożego Narodzenia, to szczególny czas 

dzielenia się z innymi. Członkowie Koła Łowieckiego „Dzik”             

w Żarnowcu włączyli się w akcję Świątecznej Paczki.                       

Aby wybrad rodzinę potrzebującą, skontaktowaliśmy się                

z Panem Wójtem. Wskazana przez Ośrodek Pomocy               

Społecznej rodzina z terenu gminy Żarnowiec otrzymała            

od myśliwych paczkę o wartości 1 000 złotych, w której 

znalazły się między innymi najpotrzebniejsze produkty 

żywnościowe. Liczymy, że przekazana pomoc sprawiła,                

że na ustach potrzebujących chod na chwilę pojawił                 

się uśmiech, a święta spędzą oni w spokoju i przeżyją               

ten wyjątkowy czas radośnie, bez trosk dnia codziennego. 

Prezes Koła Łowickiego „Dzik” w Żarnowcu  
Andrzej Kolasioski 

27 listopada 2023 r. z ogromnym smutkiem                 
pożegnaliśmy 

Panią Beatę Wrzesień 
Nauczycielkę i Wychowawczynię wielu pokoleń 
Absolwentów Gimnazjum i Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Żarnowcu. 
 

W imieniu całej szkolnej społeczności                     
chcemy jeszcze raz złożyć Rodzinie Pani Beaty wyrazy                   

szczerego współczucia oraz wyrazić ogromną wdzięczność                 
za wszystkie chwile, które mogliśmy spędzić z tą niezwykłą 

osobą. Pani Beata pozostanie na zawsze                                         
w naszych sercach i wspomnieniach. 
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Informujemy o możliwości adopcji bezpańskich psów odłowio-

nych z terenu gminy Żarnowiec. Wszystkie osoby zainteresowa-

ne adopcją lub chcące uzyskać więcej informacji proszone                

są o kontakt telefoniczny pod numerem: 

Schronisko +48 32 30 72 360. 

http://www.schroniskoboleslaw.pl/zwierzaki-do-adopcji-psy 

Pamiętajmy jednak o podejmowaniu świadomych i odpowie-

dzialnych decyzji, ponieważ często zwierzęta przebywające               

w schroniskach, przytuliskach zostały kiedyś już porzucone 

przez człowieka i mają za sobą wiele negatywnych doświad-

czeń. Osoby, które zdecydują się na ich adopcję z pewnością 

zyskają od przygarniętego zwierzaka bezgraniczne zaufanie                 

i wdzięczność za podarowanie mu nowego, lepszego życia. 

Jeżeli jesteś odpowiedzialny i kochasz zwierzęta, szukasz                

wiernego kompana do spacerów to zaadoptuj psa i zostań jego 

właścicielem. 

Marta Seweryn  

 
 

 

Od 01.01.2024 r. nie będzie można użytkować kotłów na 

węgiel wyprodukowanych w latach 2007-2012. 

W zależności od daty produkcji kotła na węgiel powinno się go 

wymienić do końca wyznaczonego roku (dotyczy kotłów, których 

rozpoczęcie eksploatacji nastąpiło przed 1 września 2017 r.): 
- wymiana do 31.12.2021 r. gdy wiek kotła jest powyżej 10 lat 

(2006 r. i starsze), oraz dla instalacji bez tabliczek znamiono-

wych, 
- wymiana do 31.12.2023 r. gdy wiek kotła jest w przedziale od 

5 do 10 lat (od 2007 r. do 2012 r.), 
- wymiana do 31.12.2025 gdy wiek kotła jest poniżej 5 lat  (od 

2013 r. do 31.08.2017 r.), 
- wymiana do 31.12.2027 r. gdy kocioł jest Klasy 3 lub 4 wg. 

Normy PN-EN 303-5:2012. 

Przypominamy o możliwości skorzystania z dofinansowania                

w Programie „Czyste Powietrze” do wymiany starego kotła 

węglowego oraz do termomodernizacji budynku jednorodzinne-

go lub wydzielonego lokalu w budynku jednorodzinnym.                      

W Gminnym Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym istnieje 

możliwość złożenia wniosku oraz poznania szczegółów                   

Programu. Kontakt: tel. 32 6449320, ul. Krakowska 34, 42-439 

Żarnowiec. 

Marta Seweryn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYBORY ZARZĄDU GMINNEGO KOŁA PSZCZELARZY 

Dnia 07.10.2023r. w Kole Pszczelarzy odbyło się walne zebra-
nie sprawozdawczo-wyborcze, na którym wybrano zarząd                  
na kolejną kadencję, która będzie trwała cztery lata. Walne   
zebranie członków koła było protokołowane, a odpis protokołu 
przekazywany został do wiadomości zarządu Śląskiego Związku 
Pszczelarzy w Katowicach. 

W głosowaniu jawnym wybrano przewodniczącego zebrania 
Karola Nowaka po czym przystąpiono do wyborów zarządu  
koła, komisji rewizyjnej oraz delegatów na walny zjazd                     
Śląskiego Związku Pszczelarzy w Katowicach. 

Jednogłośnie wybrani zostali: 

Prezes - Rafał Seweryn 
V-ce Prezes - Karol Nowak 
Sekretarz - Łukasz Dziekan 
Skarbnik - Bogusław Masłowski 
Komisja Rewizyjna - Ireneusz Kempczyński, Józef Słaboń, 
Michał Kucera 
Delegaci na walny zjazd ŚZP w Katowicach - Rafał Seweryn, 
Andrzej Karbownik. 
 

WIGILIA W GMINNYM KOLE PSZCZELARZY 

Dnia 10 grudnia w Gminnym Kole Pszczelarzy zapanował świą-
teczny nastrój - w siedzibie koła w Łanach Wielkich odbyła się 
uroczysta wigilia. Pszczelarze połamali się opłatkiem, życzyli 
sobie dalszych sukcesów w pszczelarstwie i przystąpili                       
do kosztowania smacznych dań jakie sami przygotowali. Wigilia 
to czas, w którym odkładane są na bok sprawy codzienne,                  
a pszczelarze mają czas na refleksje i przemyślenia, a przede 
wszystkim na zacieśnienie więzi między kolegami pszczelarza-
mi, których łączy jedna pasja bez której świat by nie istniał. 

 
 

 
  

 
 

 

 

 
Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców do pobrania 
darmowej aplikacji „Kiedy śmieci”. Chcemy Państwu zaprezen-
tować praktycznie bezobsługową aplikację, która przypomni    
kiedy i jakie śmieci trzeba wystawić. 

Aplikację Kiedy Śmieci każdy mieszkaniec Gminy Żarnowiec 
może pobrać za darmo ze sklepu Google Play (telefony                    
z Android) lub AppStore (telefony Apple z systemem iOS),            
a jej głównym zadaniem jest przypominanie o nadchodzących 
odbiorach odpadów. 
Przypomnienie, to nie jedyna funkcjonalność, bowiem w aplikacji 
można podejrzeć zasady segregacji. 
W aplikacji znajduje się również podgląd do pełnego harmono-
gramu oraz słownik odpadów, gdzie po nazwie odpadu można 
wyszukać informację, do którego kosza/worka należy go wyrzu-
cić. 
Dodatkowo za pośrednictwem aplikacji gmina może udostępniać 
mieszkańcom różne ważne informacje, dane PSZOK lub przypo-
mnienia o terminach płatności. 

W ramach usługi aplikacji Kiedy śmieci Gmina posiada moż-
liwość: 
- budowania słowników odpadów (aplikacja posiada słownik od-
padów, który Gmina możne samodzielnie rozbudowywać o do-
wolną ilość wpisów), 
-wysyłania powiadomień nie tylko do całej Gminy, ale również 
do wybranych rejonów lub ulic np. z informacją o braku odbio-
ru odpadów z różnych przyczyn, przerwach w dostawie wody, 
energii, bądź innych ważnych informacji. 
Mieszkańcy Gminy po zainstalowaniu bezpłatnej aplikacji            
„Kiedy śmieci” na swoich telefonach będą otrzymywać: 
- powiadomienia o nadchodzących odbiorach odpadów,  
- bieżące wiadomości wysyłane przez Gminę, 
- będą mieli dostęp do: harmonogramu odbioru odpadów 
(wprowadzonego przez Gminę), słownika odpadów oraz wszel-

kich informacji zamieszczonych przez Gminę (Informacji                  
gminnych, informacji dotyczących funkcjonowania PSZOK, itp.). 
 
DODATKOWE INFORMACJE O APLIKACJI 

Aplikacja jest za darmo dla każdego mieszkańca, nie wymaga 
rejestracji przez użytkownika. Wystarczy pobrać i zainstalować 
aplikację, wybrać gminę Żarnowiec, potem miejscowość / ulicę             
i czekać na powiadomienia o najbliższym odbiorze odpadów. 
Aplikacja nie zawiera reklam, ani treści reklamowych, nie groma-
dzi i nie przetwarza żadnych danych osobowych jej użytkowni-
ków. 
Aplikacja jest stale rozwijana i wzbogacana o nowe funkcjonalno-
ści. Na początku tego roku wprowadzone zostały do aplikacji 
ułatwienia dostępności dla osób niepełnosprawnych. Ze strony 
kiedysmieci.info można również zaimportować harmonogram 
odbioru odpadów ze swojej ulicy/miejscowości do swojego kalen-
darza (Google, Outlook, itp.). 

Agnieszka Żyła 

 
Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Żarnowiec 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska 
w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 
odpadów, każda gmina ma obowiązek osiągnięcia poziomów 
recyklingu (obecnie 35%, a przyszłym roku będzie to aż 45%                
w stosunku do całej masy zebranych odpadów komunalnych) 
papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. Nieosiągnięcie                 
wymaganego prawem poziomu recyklingu, skutkować będzie 
nałożeniem na gminę wysokich kar pieniężnych przez                      
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, które wpłyną 
bezpośrednio na wzrost opłat pobieranych od mieszkańców. 
Niestety poziom segregacji patrząc na ilości zebranych odpadów 
segregowanych jest zatrważająco niski. 
W związku z powyższym Urząd Gminy w Żarnowcu zmuszo-
ny jest przeprowadzić kontrole w zakresie przestrzegania 
przez mieszkańców zasad segregacji odpadów komunal-
nych. Kontrole odbywać się będą losowo, bez uprzedniego 
zawiadomienia. Pracownicy firmy wywozowej i urzędu będą 
sprawdzać, czy w pojemnikach na odpady zmieszane,            
nie znajdują się odpady, które podlegają selektywnej zbiórce 
tj. odpady ulegające biodegradacji, papier, plastik, szkło, 
metal, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie,  
zużyty sprzęt RTV i AGD, odpady budowlane, zużyte opony, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe. 
Prawidłowa segregacja ma wpływ na zmniejszenie ilości               
odpadów zmieszanych. 
Przypominamy, że selektywna zbiórka odpadów komunalnych 
dotyczy wszystkich właścicieli nieruchomości i jest obecnie    
obowiązkowa. 
W przypadku stwierdzenia, że odpady zbierane są w sposób 
niezgodny z zasadami segregacji, nie będą one podlegać odbio-
rowi. Pojemniki zostaną oznaczone specjalną naklejką, koloru 
żółtego - „NIEPRAWIDŁOWA  SEGREGACJA” / „ZŁA SEGRE-
GACJA ODPADÓW”. Oznacza to, że konieczne jest ich przese-
gregowanie oraz umieszczenie odpadów w worku lub pojemniku 
odpowiednim dla danej frakcji. Prawidłowo posegregowane         
odpady zostaną odebrane przez firmę wywozową podczas kolej-
nego odbioru, który odbędzie się zgodnie z harmonogramem.                                                                   
Natomiast odpady, które nie są odbierane podczas regularnych 
kursów, należy usunąć i zagospodarować zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami prawa (np. oddać do PSZOK). Ponowne stwier-
dzenie braku segregacji lub nieprawidłowego jej prowadzenia 
skutkować będzie otrzymaniem naklejki koloru czerwonego – 
„NIEPRAWIDŁOWA SEGREGACJA” / „ZŁA SEGREGACJA 
ODPADÓW”  oraz  wszczęciem postępowania administracyjne-
go w celu naliczenia opłaty podwyższonej – za brak segregacji. 
Podwyższona stawka opłaty w takim przypadku wynosi 50,00 zł/
osobę/miesiąc.  
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SEGREGACJA  ODPADÓW  

APLIKACJA „KIEDY ŚMIECI” PRZYGARNIJ PSA 

UWAGA MIESZKAŃCY  

GMINNE KOŁO PSZCZELARZY  
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Zasady segregacji są każdorazowo umieszczane na odwrocie 
harmonogramu odbioru odpadów, ponadto uruchomiliśmy dla 
Państwa bezpłatną aplikację Kiedy śmieci, w której oprócz              
harmonogramów na 2024 rok umieszczony jest słowniczek  
odpadów ze wskazaniem gdzie ten odpad należy wyrzucić.               
W razie jakichkolwiek pytań jesteśmy do Państwa dyspozycji. 

Agnieszka Żyła  

 

 

 

„Piątka za segregację" to hasło przewodnie kampanii informa-
cyjno-edukacyjnej Ministerstwa Klimatu, mającej na celu                       
edukację społeczeństwa w zakresie prawidłowej segregacji                   
odpadów komunalnych. Efektywna segregacja odpadów pozwoli 
nam nie tylko na ich ograniczenie, ale również racjonalne             
wykorzystanie posiadanych zasobów oraz zredukowanie                
negatywnego oddziaływania na środowisko. 

Zapraszamy do zapoznania się z poniższymi infografikami.  

 
 
 

 

W okresie zimowym, gdy temperatura spada, a dni stają się krót-
sze, wielu z nas skupia się na utrzymaniu ciepła w domu. Jednak 
warto również pamiętać o wpływie naszych działań na środowi-
sko naturalne. 

Oto kilka punktów, które warto rozważyć, aby zimą dbać                         
o ekologię: 
- Wybieraj efektywne energetycznie źródła ogrzewania, takie jak 
pompy ciepła czy piece na biomasę. Regularne serwisowanie 
systemu ogrzewania zwiększa jego efektywność, zmniejszając 
jednocześnie emisję szkodliwych substancji. 
- Zainwestuj w izolację termiczną domu. Solidna izolacja pozwala 
utrzymać ciepło w pomieszczeniach, co redukuje zapotrzebowa-
nie na energię do ogrzewania. To nie tylko korzystne dla środo-
wiska, ale także dla portfela. 
- Unikaj nadmiernego zużycia energii elektrycznej. Wyłączaj           
niepotrzebne urządzenia, korzystaj z energooszczędnych          
żarówek LED i rozważ instalację paneli słonecznych na dachu. 
- Pamiętaj o właściwej segregacji odpadów. Zimą, gdy ilość              
odpadów może się zwiększyć z powodu świątecznych zakupów, 
dbaj o to, aby surowce wtórne trafiały do odpowiednich                      
kontenerów. 
- Zainstaluj energooszczędne sprzęty AGD, stosuj naturalne  
metody oczyszczania powietrza (np. rośliny doniczkowe) 
- Zimowe dni często idą w parze z gorącymi napojami i posiłkami 
na wynos. Unikaj jednorazowych opakowań i kubków, korzysta-
jąc z wielokrotnego użytku, aby zmniejszyć ilość odpadów. 
- Szanuj przyrodę w okresie zimowym. Nie zakłócaj zwierząt         
w ich naturalnym środowisku, a jeśli jesteś miłośnikiem sportów 
zimowych, przestrzegaj wyznaczonych tras, aby nie naruszyć 
delikatnych ekosystemów. 
Zima nie musi oznaczać zapomnienia o ekologii. Wręcz przeciw-
nie, jest to doskonały czas, aby rozwijać proekologiczne nawyki            
i dbać o naszą planetę, zarówno w zimnych, jak i ciepłych                  
miesiącach. Często to małe, codzienne decyzje mogą mieć              
znaczący wpływ na nasze otoczenie. 
 

 
Iwona Gębka 

, Ekodoradca 
 

 
Tegoroczny sezon grzewczy jest w pełni. Niestety nadal zdarzają 
się osoby, które wykorzystują niskiej jakości opał lub nawet                
spalają odpady. Dlatego przypominamy, że pracownicy Urzędu 
Gminy w Żarnowcu, realizując obowiązki wskazane w Programie 
Ochrony Powietrza województwa śląskiego i tzw. uchwały                   
antysmogowej, prowadzą w terenie kontrole palenisk domowych 
oraz jakości paliwa służącego do ogrzania domu. Kontrolujący 
pracownicy urzędu posiadają upoważnienia wydane przez Wójta 
Gminy Żarnowiec. Podstawą podjęcia interwencji są zgłoszenia 
dokonywane przez mieszkańców (kontrole interwencyjne),                    
ustalone kontrole planowe, własne obserwacje w terenie                  
pracowników Urzędu Gminy oraz inne zdarzenia uzasadniające 
podejrzenie spalania odpadów. 

Zakres kontroli obejmie przede wszystkim: 

 sprawdzenie przestrzegania zapisów uchwały antysmogo-
wej, 

 weryfikację zakazu spalania odpadów, 

 kontrole urządzenia grzewczego, 

 kontrole stosowanego paliwa. 

Jednocześnie informujemy, iż  zgodnie z art. 379 ust. 6 ww. 
ustawy obowiązkiem właściciela nieruchomości jest udo-
stępnienie lokalu. Przypominamy, iż udaremnianie lub utrud-
nianie przeprowadzenia czynności kontrolnych (w tym                 
pobrania próbki popiołu z paleniska) stanowi przestępstwo 
z  art. 225 Kodeksu Karnego. Zgodnie z §1 tego przepisu:                 
kto osobie uprawnionej do przeprowadzenia kontroli w zakresie 
ochrony środowiska lub osobie przybranej jej do pomocy                 
udaremnia lub utrudnia wykonanie czynności służbowej, podlega 
karze pozbawienia wolności do lat 3. Urzędnicy w trakcie                 
czynności w przypadku stwierdzenia w piecu lub bezpośrednim 
sąsiedztwie odpadów, wykonają dokumentację fotograficzną                   
i zaznaczą tą informację w treści protokołu z kontroli. W trakcie 
kontroli mogą zostać pobrane próbki popiołu z paleniska celem 
wykonania badań jego składu przez akredytowane laboratorium. 
W przypadku stwierdzenia, iż w budynku funkcjonuje kocioł na 
paliwo stałe nie spełniający warunków określonych w uchwale 
antysmogowej, osoba kontrolowana zostanie poinformowana                 
o granicznym terminie wymiany kotła oraz otrzyma ulotkę                  
informacyjną na temat zapisów uchwały antysmogowej.                   
Równolegle podczas kontroli palenisk sprawdzany jest sposób 
gospodarowania odpadami komunalnymi i częstotliwość odbioru 
odpadów z nieruchomości. 
Apelujemy, aby wspólnie dbać o czyste powietrze, gdyż     
paląc odpady bądź złej jakości paliwo trujemy nie tylko                 
siebie ale również wszystkich wokół. Jeśli widzimy, że ktoś 
narusza przepisy i zanieczyszcza powietrze paląc odpady 
powinniśmy zgłosić to do Urzędu Gminy w Żarnowcu. 

 
Marta Seweryn 

 

 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie ogłosił nabór wniosków dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego o dofinansowanie przedsięwzięć z dziedziny 

ochrony ziemi w ramach Programu Priorytetowego pn. „Część 2) 

Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszko-

dliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospo-

darstwach rolnych” 
Dotacja 100% 
Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszko-

dliwienia odpadów zawierających azbest, realizowane w gospo-

darstwach rolnych należących do beneficjentów objętych                   

wsparciem w ramach inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz 

dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych              

i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczą-

cych w łańcuchu. Część inwestycji: wymiana pokryć dachowych 

z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska                              

w gospodarstwach rolnych”. 

Szczegóły: 

https://wfosigw.pl/porgramy_i_konkursy/2023-oz-nf3-
ogolnopolski-program-finansowania-usuwania-wyrobow-
zawierajacych-azbest  
 

Marta Seweryn 

PAMIĘTAJ O EKOLOGII 

UWAGA! KONTROLE PALENISK DOMOWYCH 

CO POWSTAJE Z ODPADÓW  

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM FINANSOWANIA              

USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 


